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1. Abbott. C. C. Primitive Industry; or
Illustrations of the Handiwork, in Stone, Bone
and Clay, of the Native Race= of the Northern
Atlantic Seaboard of America. Illustrated.
8vo, cloth, pn. 560, Salem, 1881. $3.00

2. Abbott, J. Aborizinal America. 12mo,
cloth, pp. 2:8. New York, 1860. 81.00

3. Abbott, C. C. Stune Age in New
Jersey. Illustrated. 8vo, paper, pp. 192.
Washington, 1877~ 81.75

4. Abbott,J. 8. C. Miles Standish, the
Puritan Captain. Illustrated. 12mo, cloth,
pp 271. Boston, 1875, 81.00

5. Abbott, J. S. C. Ferdinand DeSoto,
the Discoverer of the Mississippi, Plate.
12mo, cloth, pp. 361. New Yourk. 1873. 81.00

6. Adair, J. Geschichte der Americanis-
chen Indianer. 8vo, boards; uncut, pp. 419.
Breslau, 1782, : $3 00

The History of the American Indiaus, by James Adair,
who was a trader with the Indians, and a resident of their
couutry for forty years. )

7. Adventures of Henry Bird, Who
was captured by the Shawanese Indians, Oct.
17, 1811. 8vo, paper, pp. 7 (from the Analectic
Magazine). .25

8. Adams, Henry. Pocahontas and Cap-
tain Smith. 8vo, half moroeco, pp. 16. Bangor,
1881. 1.

i 9. Agreement of the Customs of the
East-Indians with those of the Jews
and other Ancient People. Illustrated.
8vo, full calf, pp. 169. London, 1705. $6 00

10. Albach, J R. Annais of the West;
embracing a Concise Account of Principal

Events which have ‘occurred in the Western

States and Territories. from-the Discovery of

the Mississippl Valley to the Year 1850. 8vo,

sheep, pp. 1016. Pittsbargh, 1857. 8400

11; Allan, George H Sketch of Col.

John Allan of Maine.. Repriuted from New

00| Vols. 2 and 4.

England Historic, Genealogical Register. 8vo,
new half morocco, pp 8. B-ston, 1876. $1.00
12. America. The People's History of
America; containing Belkunap's Biographies of
the Early Discoverers: Robertson’s History of
South America: Grahame’s History of North
America: Ramsay’s History of the United
States : Hubbard’s History of the Indiau Wars
in New Englard: Church's History of King
Philip’s War: with a Coplous General Index.
24 full-page engravings. 4to, cloth, pp. 720.
New York, 1874. $3.00
13. America. The Pictorial History of
the American Revolution; with a Sketch of
the Early History of the Country. Illustrated.
8vo, cloth, pp. 433. Boston. n. d. 81.00
14. American Pioneer. A Monthly
Periodical devoted to the Objects of the Logan
Historical Society; or to collecting and pub-
lishing Sketches relating to the Early Settle-
ments of the Country. Illustrated. 2 vols,
8vo, boards, pp. 448, 480. Cincinnati, 1842,
$7.50

15. American State Papers. Doca-
ments Legislative and Executive of the Con-
gress of the United States, from the First to
the Thirteenth Session inclusive. Edited by
Walter Lowrie and Mathew St. Clair Clarke.
Folio, hilf Russia, pp. 900,

Washington, 1832-1834. 85 00

935.
Contain an 1 mass of details of the official rela-
tions of the U. 8. government with the Indianes. _

16. American Sunday-School Union
Publications. Indian Missiouary; Bible
Boy taken Captive; Rosabella; Tachoop; Red
Brothers. & vols., 16mo, half roan. Philadel-
phla, 1842-1846. $2.00

17. Ames, J.@. Report of Special Agent
John G. Ames. in Regard to the Condition of
the Mission Indiane of California. 8vo, half
morocco, pp. 15. Washington, 1373. a5
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18. Anderson, E. L. Soldier and Pio-| 82. Back, George. Narrative of the Arc- Smit
neer; a Biographical Sketch of Lieut.-Colonel | tic Land Expedition to the Mouth of the Great Pp- 8
Richard C. Anderson, of the Continental Army. | Fish River and along the Shores of the Arctic 42.
lilustrated. 12mo,-cloth, pp. 63, -81.00 | Ocean in 1833-1885, by Capt. Back, R. N. Map . dela
19. Anderson, Rufus. Memoir of Cath | missing. 8vo, boards, pp. 456. Philadelphia, Etab
arine Brown, & Christian {ndian of the Chero-|1836. - $1.50 des 1
kee Nation. 16mo, new half morocco, pp 138.| « Capt. Back’s narrative is_crowded with details of his Pays
Philadelphia, n. d. ) - 81 50 I(l}ﬁercourise wlinu; ‘the Crees, Chbiuppehw:ynne. Ig?g Rl? ng: tans,
- —— rmine upon wbum was ODIl; (] -
Bc}sst,(;n, 1828.Another COPY~ - ‘lsrno, b‘_l&lis. ﬁvﬁngmfl mﬁ ox;ns‘g)a'i'stznce duriog tgzdurrlble }l;::;:
20, . Andros, R. 8. 5. Chocorua and other ons of ah Aretis winter. . 43.
Sketches.. 8vo, cloth, pp. 83. Fall River, 33. Baldwin, Thomas. Narrative of the Earo
1838. ’ E .50 | Massacre by the Savages, of the Wife and Chil- of th
""21, ABetdoves of 4rt: Ametican Indfans, | 47en of Thomas Baldwis, who since. the de- | Rive:
fliustrating their Ectentricities of ‘Charatter. struction of his family has dwelc - entirely calf,
16mo, cloth, pp. 262. New York, 1844. .50. | alone. secluded from human society, 311 the ex- 44,
23.  Annals of the Ploneer Settlers on the | treme Western part of the State of Kentucky. fore
Whitewater and its Tributaries, in the Vicinity | Folding plate. = 8vo, paper, pp. 24. New |  New
of Richmond, lndiana, by a native. 8vo,| YOrk, 1835. . 8200 gy,
~paper, pp. 59. Richmond, Ind., 1875. .50.| 83% Barber. Miss. Five Years of Ter- An
23. Apaches. Report on the Apache In- rible Sufferings amoug the Indians, by Miss ¢
dians of Arizona and New Mexico, by Vincent Barber, the wife of Squatting Bear. Liu~- 45.
Colyer. 8vo, half morocco, pp. 58. Washing- trated. 8vo, paper, pp. 89. Nekaork, 1875. 1\77:1-%1
ton, 1872. . $1.25 . . . . “tabl
21, Apes, William. The Experience of 84. Barton, Benjamin Smith. New a pr
William Apes, a Native of the Forest. 16mo, Views of the Origin of the Tribes and N_at,lous and |
oards, pp. 114. New York, 183I. .75 O{IIA“’I‘;Q?& 8vo, boards, pp. 192. P hl‘:g*‘(; ,; Il:?éx
25. Apes, William. Eulogy on King Philip. | PR3 . - ‘L'Ete
ate. ;1,2em:), paper, uncut.ggp. 60. gBostog, 85. Batty,J. H. How to Huntand Trap,|  natif
1836. ‘ $1.00 | conttaining tull instructions for Hunting the| and |
2¢. Apes, W. Indian Nullification of Buffalo, Elk, Moose, etc. Ilh_zstrat,ed. 12mo,| Amst
the Uncoustitational Laws of Massachusetts | cloth, pp. 228. New York, 1878. $1 00 An
relative to the Marshpee Indians. 12mo, cloth, | 36 Beach, W. W. Indian Mtecell my;| the na
pp. 168. Boston, 1835. 81.50 | Containing Papers on the History, Autiquities, 46.
27. Archeeologis Americana. Transac- Arts. Languages, Religions, Traditious and| yipp
tions and Collectivus of the American Anii-|Superstitious of the American Abongines.| o 'p
quarian Society. Vol. 1. Maps and Plates. 8vo, | Royal 8vo, sheets folded, pp. 490. Alvany,. - you
sheep, pp. 436. Worcester, 1820. 00 IBCH- Lot . M - 3:-005 47.
“ Discor - ontains Lewis H. Morgan’s paper on Indian Migra-
dnSppl and tfe%!zg:t%gumry ;;rtyheﬂl?gqub;e;ﬂ%::, tions and Squier’s Traditions of the Algonquins, with en- glll;gi
Lewis Hoomeble' o Do im0 At 4y | T Sac o
3 o 8 N
&:b Atw:wr.'}a'st%ommnn?ncmion:? éonoer‘neil;ngt;‘ew(;ﬂg{ 37. Beckwourth, J. P. The Life and Drake
nal Inha of America, iy Dr. 8 1 Mizchill.” Adventure of J. P. Beckwourth, Mountaineer,| Qijpcj
) Scout and Pioneer, and Chief of the Crow Na- 48
28. Archmological Institute of Amer-|tionof Indians. Edited by T. D. Bonner. 1Ii- pers.(
jea. First Annual Report of the Executive ||ystrated. 12mo, cloth, pp. 537. New York,| gonpia,
Coromittee, with accompanying papers, 1879-| ;456. $1.00 Pp. 8
1880. lllustrated. 8vo, cloth, pp. 163. .Cam-| 33, Belden, George P. Belden, the| 94'9
bridge, 1880. . $1.50 | white Chief; or Twelve Years among the Wild  gynt,
29. Ashe, Thomas. Travelsin America|pdians of the Plains. Edited by Gen. Jumes 5, 4¢
‘performed n 1806 for the Purpose of Exploring | 5, Brisbio. Illustrated. 8vo, cloth, pp. 513. 20
the Alleghany, Monongaheta, Ohlo and Missis-| Ciacinuati, 1870. 83.00 peme
%gevlb l}nver?t. 113?)210’ boards, uncut, PD-3?5566 Fine copy of the First Edition. the S
- 80. Ryt"ﬁ'er.ton,'William- Narrative of the| 89. Behemoth: A Legend of the Mound- Esneg
Suffering aud Deféat of the Northw.:stern Builders. 12mo, cloth, pp. 192. New York; River
Army, uoder- Geueral Winchester: Massacre | 1889. $1.00 4021
of tie Prisoners: Sixteen Months’ Imprison-| 40. Belknap, Jeremy. A Discourse in- oL
ment of the Writer and others with the In-|tended to commemorate the. Discovery oj Sourc
atans and the British. 18mo, new full moroc- | America by Christopher Columbus; to whicly Skete
0, uncat, pp. 152. Frankfort, Ky.; 1842. $5.00 | are added Four Dissertations ; I. On the Cirq ‘Pemb
s Atwater, Caleb. Remarks made ou-a | cumnavigation of Africa by the Ancients; 1L, River
Tourto Prairie:da Chien; thence to Washing- An Examination of the Pretensions of Martin 1-m0,
ton City in 1829. 12mo, old calf. pp. 296." Col- Behaim to a dixcovery of America prior to tha 62.
wmbus, Ohto, 1881, - .~ - 250 | of Columbus; 1L On the Question whethe Boudi
TUGLY, | . ‘half sheep. ' Columbusy|the Honéy-bee is a Native of America; 1V.Of Quest
Okla, 1850. - - . $2.00 | the coxouggne;omve A:r;gﬁuna* . 8vo, pa;rer Natlo
g™ . hmvextia of . . uncat, pp. Boston, “ : ;04
Bloux uln’:'nln?e?“mm ke of the & ar of the 4l. Belknap, Jeremy. The Life ung
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Extraordinary Adventures of Captain John
Smith. Frontipiece. .12mo, paper, uncut,
pp- 83.. Loudon. 1803. 75

42. Bellin, 8. Description Geographique
de la Guyane, contenant les Possessions et les
Etablissements des Frapngo 8, dvs Espagnols,
des Portugais, des Hollanduis dans ces vastes
Pays; le Climat, les Productions. Lears Habi-
tans, leurs Moeurs, leurs Coutumes, etc. Fully
illastrated. 4.0, half caif, pp. 308. Pariy,
1763, : . . £35.00
48. Beltrami, J. C. A Pilgrimage iu
Europe and America leading 10 the Discovery
of the Sources of the Mississippi and Bloody
River. Maps and portrait. 2 vols., 8vo, half
calf, pp 548. 545. London, 1828. 84 00

44. Benson, Egbert. Memoir read be-
fore the Historical Society of the State of
New York, Dec. 31, 1816. Third edition.
8v0, paper, pp. 72. © New York, 1843. 81.50

An essay on the Indi .o and Dutch names of New York.

45. Beverley, Robert. Hi-toire de 1la
Virgini:, coutenant I. L’Histoire du ‘premier
Etablissement dans la Virginie . . . . jusques
4 présent.  II. Les productions naturelles
and les commodites. IILl. La Religion, Il‘e,s
‘L'Etat present du Pais, etc. Par un Auteur
natif and habitant du Pais. Eagraved title
and 14 plates. 12mo, half calf, pp. 445. A

Am-sterdam, 1707. $4.00
An futeresting and rare book, relating gnicn!arly to
the numeroue Indian tribes then resident in Virginia.

46. Black Hawk. Ma-ka-tai-ne-she-kia~
kiak; or Blauck Hawk and Scenes in the West’

by E. H. Smith. 12mo, cloth, pp. 299. New
" York, 1849. $1.00
47. Black Hawk. The Great Indian

Chief of the West; or Life and Adventures of
Black Hawk; with Sketches of Keokuk, the
Sac and Fox, and dioux Indian~, by Benjamin

Drake. lllustrated. 12mo, cloth, pp. 23s.
Cincinnati, 1851. $1 00
48. Boehmer, George H. Index to Pa-

pers on Anthropolosy,published in the Smith-
sonian Institation, 1847 to 1878. 8vo, paper,
pp. 8. Washingron, 1881. .25

-49. Bogart, W. H. Daniel Boope and the |

Hunters of Kentucky. Illustrated. 8vo, cloth,
pp- 464. Boston, 1873. - $1.00

50. Bolingbroke, H. A Voyage to the
Demerary, coutaining a Statistical Accouut of
the Settiemen s there, and of  those on the
Es~equebo, the Berbice and other contiguous
Rivers of Gayana. Map. Quurto, boards, pp.
400. London, 1307. . $2.50

51. Bond, J. W. Minnesota and its Re-
sources. to which are added Camp-Fire
Sketches or Notes on a Trip from St. Paul to

-Pembina and Selkirk Settlement on the Red
River of the North. Map and illustrations.

12mo, cloth, pp. 412. Chicago, 1856. . $1.25

.52. Bondinot, E..C. S8peech of E C.
Boudinot, a Cherokee Indian, on the Indisn
Question, Sept. 21, 1371, at” Vinita, Cherokee

‘and

53. Bourne, B. F. The Captive in Pata- -
gonis, or Life among the Glants. Illustrated.
i2mo, cloth, pp 233. Boston, 1833. . .50

5i.. Bogman. J. L. The History of Mary-
land from its tirst Settlement in 1638 to the Res-
toration in 1660, with a coplous introduction,
und notes an . illuxtrations. 2 vols.in one. 8vo,
sheep, pp. 314, 728. Baltimore, 1837. 8100

** After 4 résumé of the aboriginal history of the State,
derived fromthe relations of all the voyagers and travellers
from Vetrazano to Jobn Smith, the authur gives on pages
108 to 181 of Vol. 1: A eral sketch of the tribes of
Indians then inhubiting ‘ﬁ};‘tnh and Maryland.’ The
names of the vurious iribes, and the locali ies they oceu-

ird, together with the origin and signification of the
an names of rivers and places, receive great attention
from the author.”

556. Bradford, A. W American Antigui-
ties and Researches into the Origin and His-
tory of the Red Race. 8vo, half morocco,
edges uncat, pp. 435. New York. 1841. 8450

56. Bradford W J A. Notes on the
Northwest, or Valley of the Upper Mississippi.
12mo, cloth, pp. 308. New York, 1546. 81.50

56*. —— Same, paper. $1.00

67. Brainerd, John. The Journal of
Rev. John Brainerd, from January, 1761, to
October, 1762. With an iutroduction by Prof.
George Macloskie, LE. D. #vo, half morocco,
pp. 25. Tom’s River, N. J., 1880. $1.00

58: Brainerd, Thomas. Life of John
Brainerd. Missivnary to the Indians of New
Jersey. Illustrated. 8vo, cloth, pp. 492. Phil-
adelphia, 1865.  $2.00

59. Brewerton, G. D. Wars of the West- _
ern Border, or New Homes and a Strange
People. 12mo, cloth, pp. 400. New York,
1860. $1.00

60. Brice, W. A. History of Fort Wayne
from the earliest known Accounts to the pres-
ent Period. Portrait and plates. Royal 8vo,
half morocco, pp. 357. Fort Wayne, 1868. '

. .00
6l. Brinton, D. G. Anclent Phonetic
Alphabet of Yucatun. 8vo, paper, pp. 8. New
York, 1870. $1.00
62. Brinton, D. G. Library of Aborizi-
nal American Literature. The Maya Chroni-
cles. 8vo, paper, uncut, pp. 279. Puiladelphia,
1882, §3.00
63. Brinton, D. G. The Myths of the -
New World: a Treatise on the Symbolism and
Mythology of the Red Race of America. 12mo,
cloth, pp. 315. New York, 1868. 81.50
6+. Brown, William. - History of the
Propagation of Christianity among the Hea-
then since the Reformation. Third Edition,
brought down to a recent date. 3 vls, 8vo,
cloth, pp. 547, 535, 587. London, 1854. 86.00
65. Browne, J. Ross. Report on the late
Indian War in Oregon and Washington lerri-
tories. 8vo, half morocco, pp. 66. Washing-
ton, 1858. J 81.25
66.  Brownell, C. DeW. The Indian
Races of North aud South America; comprisjng
an Account of the principal Aboriginal Races ;
their National .Customs and Religious Cere-
monies; thelr Celebrated Chiefs and Warriors,
their ‘Wars with European Settlers; id

,Na,ﬁzon.,vsv:o, paper, pp. 18, Washiogton, 1872,

% | cluding the late

S}pux War and Indian Massy-
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cres in Minnesota. Tlastrated. 8vo, cloth
pp 760. Hartford, 1878. 3200
Sketches of the His-

67. BnchananE .
tory, Manners and Customs of the North Ameri-
can Indians. 2'vols. 12mo, boards, uncut, pp.
182. 156. New York, 1824, $3.00

Buffalo, N. Y. Publications of the

. Bnﬂhlo Historical Society. 2 vols. Illustrat-
ed 8vo, half morocco. Buffalo, 1879. $8.00

" 69. Bulkeley,J.,and Cummins,J. Nar-
rative of a Voyage into the South Sea.s, in the
Frigate Wager, one of Commodore Anson’s
Squadron, its Wreck on & Desert Island on
the West Coast of Terra del Fuego, and the
Dreadful Sufferings of the Crew. 8vo, half
sheep, pp. 240. London, 1743. $1.00

Wanta title and part of a leaf.

70. Bunnpell L. H. Discovery of the
Yosemite, and the Indian War of 1851, which
led to that Event. Illustrated. 12mo, cloth,
pp. 831. Chicago, 1880. 81.50

71. Burnet, Jacob. Notes on the Early
Settlement of the Northwestern Territory.
Portrait. 8vo, cloth, pp. 501. Cincinnati,
1847. 84.00

72. Butterfleld. C. W. An Historical
Account of the Expedition against Sandusky
under Col. William Crawford, in 1782. 8vo,
cloth, pp. 408. Cincinnati, 1873 §3.00

78. Cabega de Vaca. Relation of Alvar
Nuiiez Cabega de Vaca. Translated from the
Spanish by Buckingham Smith. Portraits.
Imperial 8vo, half morocco, uncut, pp. 300.
New York. 1871. 87.

Editlon 100 copics only.

74. California and New Mexico. Mes-
sage from the President of the United States
communicating Information and Correspond-
ence relating to California and New Mexico.
Map. 8vo, sheep, pp. 952. Washington, 1850.

76. Carrington, Col. H. B. Ab-sa-ra-kas
Land of Massacre; being the Experience of
an Officer’s Wife on the Plains. With an Qut-
line of Indian Operations and Conference,
from 1865 to 1878. Illustrated. 12mo, cloth,
Pp. 878. Philadelphia, 1878. $1.00

76. Carver, Jonathan. Three Years’
Travels through the Interior Parts of North
America for more than 5,000 Miles; containing
an Account of the Great Lakes and Rivers,
Cataracts, Mountains, etc.; a Description of
the Birds, Beasts and Reptiles; together with
a concise History of the Genius, Manners and
Customs of the Indiavs inhabiting the Lands
that lie adjacent to the Heads and West of
the River Mississippi. 16mo, sheep, pp. 280
‘Walpole, N. H., 1813. 8$1.50

77. Carver, J. Travels through the In-
terior Parts of North America in the Years
1766, ’67, and ’68. Illlustrated with Copper-
plates. 8vo, half calf, pp. 543. London, 1779

84 00

77°. ‘Same. 16mo, sheep, PP. 282. Phil-
adelphia, 1789. $1.50
78. Castro, Jusn de. Vida de D. Joan
De Castro Quarto Viso-Rey da India.  Escrita
r Jacinto Freyre de Andrade. FPortralt.
ﬁno, boards, pp. 380. Em Lisboa, 1671. 31.50

79. Catalogues. Bibliothecs Americana.
Catalogue of a Valuable Collection of Books
and Pamphlets relating to America. For sale
by Robert Clarke & Co. 8vo. half morocco. un-
cut, pp 180. Cincinnati Ohio,.1875. 81.50

79*. —— Same for I876. $2.00

80. Catalogues. Catalogue Descriptive
and Instructive of Catlin’s Indian Cartoons.
8vo, half morocco, pp. 99. New-York, ;8730

1

81. Catulogue of Pictures in Stanley
and Dickerman’s North American Indian Gal-
lery. 8vo, paper, pp. 85 Cincinnati, 1846. .25

82. Catalogues. A Descriptive Catalogue
of Catlin’s Indran Collection, containing Por-
traits, Landscapes, Costumes, etc., of the
North American Indians. Square 8vo, papt T,
pp. 47. London, n. d.

82*, — Same.
don, 1848.

Autograph George Catlin.

82**, —— Same 12mo, paper,pp.12. New
York, 1837. 25.

83. Catalogues The Library of Samuel
Gardner Drake, A. M,, of Boxton, Mass.
Portrait, 4 parts. 8vo, paper, priced in red
ink. Boston and New York, 1876. $3.50
#4. Catalogues. Portraits of North Amer-
ican Indians, with sketches of Scenery, etc.,
painted by J. M. Stanley. 8vo, paper, pp. 76,

.50

8vo, paper, pp. 92. Lon-

- Washington. 1852.

85. Catlm George. Life amongst the
Indians. lllustrated 12mo, 'cloth, pp. 851.

50 | London, 1867. $1.00

86. Catlin, George. Shut your Mouth.
The Breath of Life, or Mal-respiration and its
Effects upon the Enjoyments and Life of Man.
Illustrated. 8vo, paper, pp. 76. New York,
1865. ° 31.00

87. Caton, J. D. The Last of the Illi-
nois and a Sketch of the Pottawatomies. 8vo,
paper, pp. 36. Chicago, 1870. .50

88. Chabert, J. B. Voyage fait par ordre
du Roi en 1750 et 1751 'dans I’Amerique
Septentrionale, pour rectifier les Cartes des
Cotes de I’Acadie, de I'Isle Royale et de I'Isle
de Terre-Nenuve. 6 maps. 4to, calf, pp.,800.
Paris, 1758. $3.50

Highly praised by the French Academy of Science and
recommended as a model to future navigators.

89. Chandler, Joseph R. Address at
the Celebration of the Landing of the Pilgrims
of Maryland at the Site of St.’ Mary’s City,
May 15, 1655. 8vo, half ‘morocco, pp. 40. Bal-
t.lmore, 1855. .75

90. Charlevoix, P. de. The History of
Paraguay; containing a"Full and Authentic
Account of the Establishments formed there
by the Jesuits, from among the Savage Natlons.
2 vols. 8vo, calf, pp. 470, 423. London, 176‘!)?6

84
91. Cheever, H.T. The Island World of
the Pacitic: being the Personal Narrative and
Results of Travel through the Sandwich
Islands and other Parts of Polynesia. Iilus-

1856.

trated. 12mo, cloth, pp. 406. New York,
. s - b0
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v 92, Ch.arokeelndmns. - Claims of the/

North Carolina Cherokees. 8vo, half morocco,
pp-. 9.
93..

d.
- .50
Ty, B. P. Curious Stones from
the Stone Age . Illustrated. 8vo, paper, pp. 8
Wadsworth, Ohio, 1878. s
95. Chickasaw Indians. Life and Let-
ters of Miss Mary C. Greenleaf Missionary to
the Chickasaw Indians. Portrait. 12mo,
cloth, pp. 446. Boston, 1858, . 81 00
96. Church, Benjamin. The History of
King Philip’s War. Introduction by H. M.
Dexter. Maps. 2 vols. Small 410, cloth. pp.
2. 203 - Boston, 18635. 8750

- 97. Cist, Charles. .The Cincinnati Mis-
cellany, or Antiquities of the. West. 2 vols.
8vo, half roan. Cincinnati, 1845-1846. 85 00
98. Clark. J. V. H. Onondaga; or Re-
miniscences of Earlier and Later Times: being
8 series of Historical Sketches relative to On.
ondaga, with Notes on the Several Towns in
the County and Oswego. Illustrated. 2 vols,
8vo, sheep. pp. 402, 393. Syracuse. 1849. 85 00
99. Clavigero, Abbé D. Francesco
S8averio. The History of Mexico, collected
from Spanish and Mexican Historians, from
Manuscripts and Ancient Paintings of the
Inians, illustrated by Charts and Copper-
plates. To which are added Critical Disserta-
tions on the Land, Animals and Inhabitants of
Mexico. Translated by Chas. Cullen. 3 vols.
8vo, old calf.. Richmoud, 1806. $7.50
“Clavigero resided for forty years in the Frovinces of

9t. Che

- 100. Clement, - J. Noble Deeds of
American. Woman. Illustrated. 12mo, cloth,
PP- 480. Boston, :1878. | ) 81.00

101. Clinton, Dewitt C. A Memoir on
the Auniiquities of the Western Parts: of the
State of New York. From the Transactions
of the Literary and Philosophical -Society.
4to, paper, pp 13. .50
. 102.  Coan, Titus. Adventures in Pata-
gonia. A Missionary’s Exploring Trip. 12mo.
cloth, pp. 819. New York, 1880, 81.25

103.  Collections of the New York
Historical Society. Second series, vol.

2, part 1. 8vo, paper, pp. 250. New York, |l

1843, 81.50
: Contains * Narrative of the Expedition of the Marquis
de Nouville aguinst the Senecas in 1887.”

103%. Colcraft, H. R. Alhalla; or, The
Lord of Talladega. A Tale of the Creek War.
12mo, boards, pp. 116. New York, 1843. .50

104. Colton, C. Tour of the American
Lakes and among the Indians of the North- |-
west Territory in 1830; disclosing the Charac-
ter and Prospects of the Indian Race. 2 vols.
%:?3(_" boards, uncat, pp. 348, 893, London,

) } $3.
 105. Colton, George H. Tecumseh; or
the West Thirty Years Since. 12mo, boards,

age around the World:
larly the Isthmus of America, Islands of

106. Colton, Walter. Three Years in
California. . Illustrated. 12mo, cloth, pp. 456,
New York, 1850. S $1.50

107. - Colyer, Vincent. 'Report on the
Apache Indians of New Mexico and Arizona.
8vo, paper, pp. 38. ‘Washington, 1872. 3

108.. Cooke, P. 8t. G. Scenesand Adven-
tures in the Army; or Romance of Military

25| Lite. ' 12mo, cloth, pp. 432, i?hﬂade‘lphin,

1859 . 1.00
Countains acconnts of battles with the Oomnebes.s
and Foxes. Nearly half the volume is composed of nar-
rations of events connected with Indian ~warfare. .
' 109. Cooper, Rev. Mr. The History- of
North America, containing a Review of the
Customs and Manners of the Original Inhabi.
tamis: the. First Settlement of the British
Colonies, their Rise and Progress, ete.  Iilus-
trated. 16mo, half calf, Pp- 184. Loudon, 1789.

v 8125
7110. Copway, George Ruoning Sketches
of Men and le{s in England, France, Ger-
many, Belgium aud Scotland, by George Cop-
W4y, chief of the Ojibway Indisns. Illustra-
ted. ‘12mo, cloth, pp. 346. . New York, ;85010
: ’ 1.
111. Copway, George. Life, History and
Travels of KZh-ge-::ar-gah-bowh (George
Copway), a young Iudian Chief of the Obij-
way Nation. Porirait. 12mo, cloth, pp. 158.
Philadelphia, 1847, - 81.00
112. Copway, G. The Ojibway Conquest,
aTale of Northwest, by Kah-ge-ga-gah-bowh.
Portrait. 120, cloth, pp. 91. New York,
1850. .50
"113. Copway, G. The Traditional His-
tory and Characteristic Sketch:s of the Ojib-
way Nation. 12mo, cloth, Pp. 266. Boaton,
1851, 81.00
. 114¢. Cowley, Charles. Memories of the
Indians and Pioueers of the Region of Lowell,
Mass. 8vo, half morocco, pp. 24¢. Lowell,
1862. . 81.25
115, Crantg, David. History of Green-
land, including an Account of the Mission
carried on by the Brethren in that Country.
With -a continuation to the Present Time-:
1liustrative Notes : and an Appendix coutaiuing
a Sketch of the Mission of the Brethren in
Labrador. Maps and plates. 2 vols. 8vo,
new full morocco, uncut, pp,. 870, 329. Lon-
don. 1820. - ' 85 00
A fine, clean copy, newly bound, map mounted on mus-

116. Crow Indians. Report of the Com-
mission to negotiate with the Crow Indians in
Moatana Territory. Map. 8vo, half morocco,
Washington, 1873. 81 00
Cusick, David. Sketches of An-
clent History of the Six Nations. Illustrated.
8vo, paper, pp. 35. Lockport, 1818, $1.00

118. Dampier, William. A New Yoy-
describing particu-

West Indies, -Island of Terra del Fuego,

00 | Coasts of ‘Chill, Peru and Mexico, ete.; their
Soll, Rivers, Animals and Inhabitaats; their
Customs, Religions, Governments, ete. Maps.

pp. 312. New York, 1842,

$1.50| 8vo, old calf, pp. §36." London, 1797,

.§3.60
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119, Darlington W.M. An Account of
fhe Remarkable Océéurfences in theé Life and
Travels of Col. James Smith daring his Cap:
tivity with the Indlans in® 1755-1759. ' 8vo.
¢loth, pp. 202. Cincinnatf, 1870. '$2.00
120. Darnéll, Elias.. A Journal contiin-
fng an Accurste and Initeresting Account of
Hardships. Sufferings, Battles, Defeat and
Captivity of thosé Heroic Kentacky Volus-
feer« and Regulars commanded by Gen.
Winchester in the year 1812-1813. .24mo,
half roan, pp. 99. Philadelphia, 1854. .50
121. Davis, A. Antiguities of America.
the First Inhabitants of Central America and
the Discovery of New England by the North-
men. 8vo, pp. 32. Bulfalo, 1849.
122. Davis, W. W_H El Gringo or New
Mexico and her People:. Illustrated. 12mo,
¢loth pp. 432. New York, 1857. .75
123. Dawson, Moscﬁ’. A Historical Nar-
rative -of the Civil and ‘Military Services of
Major General William HI Harrison, and a
Vindication of his Character and Conduct as a
Statesman, a Citizen and #-Soldier. With a
Detail of hiz Nezotiations ahd Wars with the
Indians until the final Overthrow of the cele-
brated Chief Tecumseh and\bis Brother The
Prophet. 8vo, half moroceo, Pp. 480. Cin-
cinnati, 1824. 5 £6.00
124. D’Wolf,J. A Voyage to the North
Pacidc and a Jonrney through Siberia more
than balf a Century ago, by Capt. Jobhn
D'Wolf.  Illustrated.
147. Cambridge, 18361.
Autograph letter from the author in-eaed
125. De Forest J. W. History of the
Indians of Conuecticut. Illustrated. 12mo,
cloth, pp. 509 Albany. 1853. . $2.00
126. DeHass, Wills. - History of the Ear-
lv Settlement and Indian Wars:of Western
Virginia; embracing an Account of the Vari-
ous Expeditions in the West previous to 1795.
Illustrated. 8vo, sheep, pp. 416.- Wheeling,
1851. 85.00
127. Delafleld, John. An Inquiry into
the Origin of the Antiquities of America. With:
an Appendix containing Notes and & View of
the Causes of Superiority of the Men of the
Northern over those of the Southern Hemis-
phere, by James Lakey. Colored plates and
folding plan. 4to, boards, pp. 142. New York,
1839, 810.00
128. Depons, F. Travels in South Amer-
ica during the years 1801-1804; with a View
‘of the Manners and Customs of the-Spaniards
and the Native Indians. Meap. 2 vols. 8vo,
boards, uncut, pp. 555,391. London, 18,7. 83.50
129, Dixie, Lady Florence. Across
. Pataronia, Illusirated. 12mo, cloth, pp. 264.
New York, 1881. $1 50
_130. Doddridge, Joseph. Notes on the

RKettlement and Iudidan Wars of the Western
Parts of Virginia and Pennsylvania from 1763
to 1783. Edited hy Alfred Willlams. 12mbo,
cloth, pp. 831. Albany, 1876. ’

131, Dodge, Col. Henry. Report of the

8vo, halt roan, pp
$1.5

Expedition of the Dragoons, undér the Com-.
mand of Col. Henry Dodge, to the Reeky

.50 |London. 1860.

81 50

Mountaios in 1835.  Map. 8vo, paper, Pp. 38.
Washington, 1836. - 50
182. Dodge, Col. R. I. Ouar Wild In-
dians: Thirty-three Years® Personal Experi-
lence among the Red Men of the Great West, -
A Popalar Account of their Social Life, Relig-
ion. Habits. Traits, Customs, Exploits. ett,
with Thrilling Advenmm and Experiences on
the Great Plains and in the Mountains of our
wide Frontier. Ilustrated with Portraits and
fine Chromo-Lithograph Plates. 8vo, cloth.

pp. 650. Hartford, 1882. -

138. Domenech B. Beven Years’ Resi-
dence in the GreatDeserts of North America.
Vol ¢ only Tllustrated. 8vo, cloth, pp. :7:0

134 Drake, Benjamin. Lifeof Tecumseh
and of his Brot,hen 1he Prophet; with a His-
torical Sk~tch of the Shawanoe Indians. 16mo,
cloth, pp. 285. ¢ Cincinnati, 1852. 81.50

185. Drake,Benjamin I.ife of Tecumseh
and of his Brother, the Prophet, with a His-
torical Sketch of the Shawanoe Indians.
Frontispiece. 16mo, half morocco, new, un—
cut. pp. 285. Cincianati, 1856.

136 Drake, SamuelG Biography and
History of the Indians of North Americs,
from its First Discovery. Eleventh Edition.
8vo, cloth, uncut, pp. 720. Boston, :gsslo

Of this ;di;ionﬁchc%gldea 33% vlveredprinted omper'ﬂ&:
each of whic an T y

gapp;;wd list of the same. OPPErR
187. Drake, 8. G. The Old Indian Chron-
icle; being a Collection of Exceeding Rare
’l‘racta written and published in the Time of
King Philip’s War. by persons residing in the
country. To which are now added an Intro-
-luction and Notes. Map. Quarto, cloth, un-
cut, pp. 333. Boston, 1857. 83.50
188. Drake, 8. G. The Old Indian
Chronicle; being a Collection of Exceeding
Rare Tracts written and published in the Time
of King Philip’s War by persons resident in
tne country Also Chronicle: of the Indians
of Ametrica from its First Discovery to the
Present Time. Illustrated. lsmo, cloth, pn.
208. Boston, 1836. $3.00
189. Drake, 8. @&. A Particular History
of the Five Years® French and Indian War i
New England and Parts Adjacent. Portraits.
Small 4to, half sheep, pp. 812. Albany, 1870.
83.50

140. Drake, S. G History of Philips
War, commonly called the Great Indian War,
of 1675 and 1676; also of the French and In-
dian Wars at the Eastward. 1689-1704, by
Thomas Church, with Numerous Notes by S.
G. Drake. Second edition, with plates. 16mo.
cloth, pp. 360. Exeter. 1836. $2 00

141. Drisco, G." L. Life of Hannah
Weston, with Family Genealogy; also History
of Jonesborough and Machias, Me. 16mo,
paper, pp. 163. Machias, 1857.- ' .81.50

Hannah Weston was the greaz-gmdda\uxhter of Hannah

Dustan.
142. Dudley’s Defeat. Col. William

Dudley s Defeat opposite Fort Melgs, May b,

_—
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1813. 8vo, paper, pp. 13. Cincinnati, 1869
. . o)
143.  Dunn, John. The Oregon Territory
and the British North American Fur . Trade:
with an Account of the Habits and Customs of
the principal Native Tribes on the Northern
Continent. 16mo, full morocco (new), gilt
top,-uncut, pp. 236. Philadelphia, 1845.”. $2.00
143%. —— Anothercopy. Map. 8vo, cloth.
Pp- 867. Londoa, 1844. ) © 82925
- 144. “Du Ponceau, P. 8.. and J. F.
Fisher A Memoir on the MHistory of the
Celebrated Treaty made by William Penn with
the Indians at Shackamaxon. in the Year 1652
8vo, paper, pp: 63. Philadelphia, 1436. $1.50
145. Durrie, D. 8. Green Bay for Two
Hundred: Years. 1639-1839. 8vo, paper, pp.
12. Madison, 1872. ) ) .25
146 Earle, John Milton. Report to’
the Governor and Council concerning the In-
dians of the Commonwealth. 8vo, boards, pp.
231. Boston, 1861, : 31
147. Eastburn, J. Memoirs of the Rev.
Joseph Eustburn. Stated Preacher in the Mari-
ners’ Church, Philadelphia, by Ashbel Green.
Portrait. 12mo, roan, pp. 214. Hartford, 1843.
82 50
The Appendix contains a reprint of *“ A Faithfal Narra~
tive of the many Dangers and Sufferings, as well as Won-
derful Deliverances of Rohert Eastburn' during his Iate
Csrtlvity among the Indiane. . . . . By Robert Eastburn.
g 5t8h”a,Preface by Rev. Gilbert Tennent Philadelphia,
148. EBastburn,J. W. Yamoyden; a Tale
of the Wars of King Philip. 12mo, half roan
pp. 361. New York. 1820. #1 50
149. Eastman, B. Seven and Nine Years
among the Camanches and Apaches Illas-
trated. 12mo, cloth, pp. 309. Jersey City,
1878. : .76
150; Eastman, M. Dahcotah; or, Life
and Legends of the Sioux around Fort Snelling.
Illastrated. 12mo, cloth, pp. 268. New York.
1349, 81.50
151.. Edwards, Jonathan. Memoirs.of
Bev. David Brainerd, Missionary to the Iun-
dians-of New York, New Jersey and Pennsyl-
vanla. Including his Jurnal by S. E- Dwight.
8vo, sheep, pp. 507. New Haven, 1822. $2.00
152, Edwards. J. Life of Rev. David
Brainerd Missionary to the North .American
Indians Compiled from the Memoir by Presi-
dent Edwards, by Rev. Josiah Pratt. 16mo,
cloth, pp. 396 London, 1834. 75
153. Egede, Hans. A Description of
Greenland. Shewing the Natural History,
Nature of the Soil, Rise and Progress of the
old Norwegian Colonies, the Ancient and Mad-
ern Inhabitants, etc. Map and plates. 8vo,
calf, pp. 240. Loudon, 1745. $4.00
154. Eliot, John. The Indian Primer;
ar, The Way of training up of our Indian Youth
in the good Knowledge of God. 1669 To
which is prefixed The Indian Covenanting.
Confession. Reprinted. from the Originals in|
the Library of the University of Eotaburgh.
With -an [atrotuction by John Swail. 12mo,
cloth, uncut. E:'inbuyrgh, 1880. $2.50
155. Eliot, John. Life of John Ellot, thé

0 { 16mo, cloth, pp. 357. Boston. 1836.

Apostle to the Indians, by Convers F‘ra’nlciosii
156. Eliot, John, Memoir of. Apostle
to the North American Indians, by Martin
Moore. Frontispiece. 16mo, cloth, pp. 144.-
Boston, 1842. o .78
'157. Eliza, the Chippewa Indian. Mis-
sionary Tract No. 293 1zmo, half morocca, .
vellam corners, pp. 8. .78
158. Ellis, George E. The Red Man and
the White Man in North America, from its
Discovery to the Present Time. 8vo, cloth,
pp. 657. Boston 1882. $3.50
159. Ellis, Henry A Voyag» to Hud-
son’s Bay, bv the Dubbs Galley and California,
in the Years 1746 and 1747, for discavering a
Northwe<t Passage; with an accarate Survey
of the Coast and a short Natural History of
the Country. Map and plates. 8vo, old calf,
pp 36t London, 1748. g2 28
160. Emmons, William. Authentic Biog-

00 | raphy of Col. Richard M. Johnson. of Ken-

tacky. Portrait. 12mo, cloth, pp. 107. New
York, 1833. 81 50

Contains graphic of the death of Tecumseh and
of Col. Johnson’s military service. :

161. Emory, W. H, Notes of a Military
Reconnoi-sapce from Fort Leavenworth, ia
Missonri, to San Diego, in Califoraia, including
Parts of the Arkansas, Del Norte and Gila
Rivers. Illustrated. 8vo, cloth, pp. 416,
Washington, 1848. . $1.50

162. Emory, W.H. Reporton the United
States and Mexican Boundary Survey. Vol. 1.
Illustrated. 4to, cloth, pp. 451. Washington,
1857. . $2.50

163. Konegusski, or the Cherokee
Chief. A Taleof Past Wars. by an Americaa.
2 vols. in 1. 12mo, half morocco, pp. 414.
Washingzton, 1839. . 8150

164 Evarts, Rev. Jeremiah. Essayson
the Present Crisis in the Condition of the
American Indians; First published in the Na-
tional Intelligencer under the Signature of
William Penn. 8vo, paper, pp. 112. Bos
1829. ' #$1.00

165. Events in Indian History, begin.
ning with the Acconnt of the Origin of the
American Indians, and Early Settlements in
North America, and embracing Concise Biog-
raphies of the Principal Chiefs and tlead
Sachens . . . with Narratives and Captivities
including the Destruction of Schenectady,
Murder of Miss M’'Crea, Destruction of
Wyoming, Braddeck’s Deféat; Massacre of the
Indians at Laucaster, Penn., etc. Also an
\ppendix containing an Indian Vocabulary..
By Mr. Wimer. Illustrated. 8vo, sheep,”pp.
643. Laucaster. 1841. $6.

166.. Everett, Edward. Speech, May 19;,
1830, on the Bill for Removing the Indians -
from the East to the West Side of the Missis~
sippl. 8vo, pp. 82. Washington. 1330. . .25.

167. Everett, Bdward. Speech, Feb.
21, 1831, on the Execution of the Laws and
‘I'veaties in Favor of the Indian Tribes. 8vo,’
pp- 28. Washington, 1831. .25
- 16s. Fairbanks, George B. The Early
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History of Florida. 8vo, paper, pp. 32. St.
Augustine, 1857.
69, P
Great Western Prairies, the Anahuac and
Rocky Mountains and in the Oregon Territory.
8vo, pp. 112. New York. 1843. " .50
170. Fessenden, G M. History of
Warren, R. 1., from the Earliest Times, with
Particular Notices of Massasoit aud his Family.
16mo, cloth, pp. 818. Providence, 1845. 82.50
171. Finley, J. B. Life among the In-
dians, or Personal Reminiscences and Histori-
cal Incidents illustrative of Indian Life and
Character. INustrated. 12mo, cloth, pp. 548.
Cincinnati, 1857. 81.50
172. Finley, J. B., Auntoblography of, or
Pioneer Life in the West. Edited by W. P.
Strickland. Portrait. 12mo, cloth, pp 455.
€incinnati, 1853 ) $1.00
. 178. Fire Lands Pioneer. Published
under the Supervision of the Fire Lands His-
torical Society. Vol. 2, parts 1 and 2; vols. 5,
6, 7, 8, 9, 10 in one part each. 8vo, paper.
Sandusky, Ohilo, 1859-1870. 84.00
174. Fitzgerald, J. E. An Examination
of the Charter and Proceedings of the Hud-
son’s Bay Company with reference to the Grant
of Vancouver’s Island. Map. 16mo, cloth,
pp- 308. London. 1849. 81.00
175. Flint, Tiraothy. The First White
Man of the West, or the Life and Exploits of
Col. Daniel Boone, the First Scttler of Ken-
tucky; interspersed with Incidents in the Early
Anpnals of the Country. I1llustrated. 12mo,
cloth, pp. 252. Cincinnatl, 1856. $1.00
176. Flint, T. Recollections of the Last
Ten Years in the Valley of the Mississippi.
&vo, half roan, pp. 895. Boston, 1826. $2.00
177. Folsom, George. The Despatches
of Hernaudo Cortes to the Emperor Charles V.
12mo, boards, pp. 431. New York, 1843.

$1.00

178. Force, M. F. Some Early Notices
of the Indians of Ohio. 8vo, paper, pp. 75.
Cincinnati, 1879. .50
179. Ford, Lucy. The Female Robinson
Crusoe. " A Tale of the American Wilderness.
12mo, cloth, pp. 286. New York. 1837. &2 00
180. Forsyth,J. W, and F. D. Grant.
Report of an Expedition up the Yellowstone
River in 1875. Map'and plates. 8vo, paper.
pp. 17. Wa-~hington, 1875. .25
181. Foster. J. W. Prehistoric Races
of the United States of America. 8vo, cloth,
pp. 415.  Chicago, 1881. $2.25
182. Franchere, Gabriel. Narrative of
a Voyage to the Northwest Coast of America,
1811-1814, or the Firrt American Settiemeunt
on the Pacific. lllustrated. 12mo, cloth, pp.
876. New York, 1854. ) 81.00
183. Frezier, M. Relation du Voyage de
la Mer du Sud aux Cotes du Chili, du Perou
et du Bresil fait pendant les années 1712, 1713
and 1714. lllustrated. 2 vols. 16mo, sheep,
pp. 814, 306. Amsterdam, 1717. - $1.50
Highly d for its maps and curious par-
ticulars concerning the aborigines of South America.

184, Friend, The, Oct. 6, 1849, to April

18, 1850. A Religious and Literary Journal.

) .50 | 4to, half sheep. Philadelphia, 1819-30. $1.50
T. J Travels in the| ¢

Contains an account of a visit to the Monomonies in 1849
by a party of Friends to attend to the payment of a sum of
money on behalf of the government.

185. Frost, John. Interessante Abente-
ner unter ben Indiapern. Illustrated. 8vo,
embossed morocco, pp. 510. Philadelphia,
1854. : i 81.50

186. Frost, J. Wild Scenes of a Hunter’s
Life. lllustrated. 12mo, cloth, pp. 467. Bos-
ton, 1878. $1.00

187. ¥rost, John. The Indian on the
Battle-Field and in the Wigwam. Illustrated.
12mo, cloth, pp. 400 Boston, 1860 75

188. Frost, John. Ploneer Mothers of
the West, or Darinz and Heroic,Deeds of
American Women. Illustrated. s%, cloth,
pp. 348. Boston, 18689, - $1.00

189. Gage, Thomas. Nouvelle Relation,
contenant les Voyages de Thomas Gage dans
la Nouvelle Espagne. Maps and fllustrations.
¢ vols. 16mo, calf, pp. 376, 816. A Amsterdam,
1699. : . $2.50

190. QGale, George. Upper Mississippi;
or Historical Sketches of the Mound-Buiiders,
the Indian Tribes, and the Progress of Clvili-
zation in the Northwest. 12mo, cloth, pp. 460.
Chicago 1867. $1.00

19L. QGarcillasso de la Vega. Le Com-
mentaire Royal, ou L’Histoire des Yncas,
Roys du Peru: contenant leur Origine, leur
Idolatrie, leurs Sacrifices, lenrs Loix, leurs
Counque-tes: les Merveilles du Temple du
Soleil; les incroyables richesses, ete.  Thick,
small 4to. old calf. pp. 1390. A Paris, 1632. 85.00

192. QGass, Patrick. A Journal of the
Yoyages and Travels of a Corps of Discovery
under the Command of Captain Lewis and
Captain Clarke, from the Mouth of the River
Missouri, throogh the Interior Parts of North
America to the Pacific Ocean, 1804-1306. 8vo,
half calf. pp 383. London, 1808. $3.50

-193. Gammell, William. A History of
American Baptist Missions in Asia, Africa,
Europe and North America. 12mo, cloth, pp.
359. Boston, 1849. . $1.00

194. QGayarre, Charles. Histoire de la
Louisiane. 2 vols. 8vo, uucut, pp. 827, 427.
Nouvelie Orleans, 1846-1847. $3.00

195. Gibbs, George. Notes on the Tin-
neh or Chepewayan Indians of British and
Raussian America. 8vo, paper, pp. 25. Wash-
ington, 40

196. Giddings.J. R. The Exiles of Flor-
ida, or the Crimes committed by our Govern-
ment against the Maroons. 12mo, cloth, pp.
338. Columbus, 188. $1.00

197, Gilbert, B A Narrative of the Cap-
tivity and Sufferings of Benjamin Giibert and

‘his Family, who were surprised hy the Indians

and taken from their Farm~ on the Frontiers of
Pennsylvania, in the Spring, 1750. 12mo, half
mororco, pp. 96. Philadelphia, 1784, $7.50

“ Written by Willlam Walton, to whom it was verball{
na%wd by Mr. Gilbert and his family after their returu.?”

1D.
148, Giles, Jobn. Memolrs of Odd Ad-
ventures, Strange Deliverances, etc., in the
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Captivity of John Giles, Commander of the
Garrison on Saint George River in the:District
ggsMaine. Bvo, paper, pp. 64. Ctncinnatig

9

199, Gll.lmn.n Henry. The Mound-Build-
ers and Platycnemism in Michigan. Illus-
trated. 8vo, paper, pp. 35. Washington, 187470

200. Q@illmore, Parker. A Hunter's

Adventurers in the Great West. Frontispiece.
8vo, half morocco, pp. 336. London, 187;2 5
201. QGlisan, R. Journal of Army Life.

. INustrated. 8vo, half morocco, pp. 522. San
Frauncisco, 1874. 82.50

202. Goodrich, 8. G. History of the In-
dians of North and South America. 12mo.

_ sheep, pp. 320. Boston. 1845.

208. Goodrich 8. G. Lives of Celebrated
American Indians. Illustrated. 12mo, sheep,
pp. 315. Boston, 1843. 75

204. Gray. A. B. Report of a Survey of
the Mexican Boundary, mide in 1853. Map.
8vo, paper, pp. 50. Senate Document, Wash-
ington, 1855, .25

Grayson, W. J. The Hireling and
the Slave, Chicora and other Poems. 12mo,
cloth, pp. 169. Charleston, S. C., 1856. $1.00

- The Poem of Chicora is founded upon incidents of the
Spanish expedition of De Ayllon, who landed on the
coast of what was called Chicora, at the mouth of Coosaw
River, or Saint Helena Sound. carried off two or three
bundred Indisns; returned the next year to the
speculation; lost one of his ships and two hundred men by

an attack from the natives, and died from disappointed
avarice or mortification.

206. Green, Samuel A. Grofon during

the Indian Wars. 8vo, cloth, pp. 214. Groton,

Mass., 1883, $2.50
207. Gregg, Josiah. Commerce of the
Prairies. or the Journal of a Sante Fé Trader
during Eight Expeditions across the Great
‘Western Prairies, and a Residence of nearly
nine Years in Northern Mexico. Maps and En-
gravings. 2 vols. 12mo, cloth, pp. 320, 318
New York, 1845. 83.
208. Haldeman, S.8. On a Polychrome
Bead from Florida. 8vo, paper, pp.6. Wash-
ington, 1878.
_ 209. Hall, James. The Romance of Wesn-
ern History; or Sketches of History, Life and
Manners in the West. Portrait. 12mo, cloth,
pp. 420. Cincinnati, 1857, 81.25
210. - Hall, C. W. Twice Taken. An His-
torical Romance of the British Maritime Prov-
‘inces. 12mo, cloth, pp. 242. Boston, 1867.
T3
211. Hall. James. Letters from the West,
containing Sketches of Scenery, Mauners and
Customs, and Anecdotes connected with the
First Settlements of the Western Sections of
the United States. 8vo, boards, pp. 885. Lon-
don, 1825. $1.50
© 212. Harmon, D. W. A Journal of
Voyages and ‘Lravels in the Interior of North
America . . . from Montreal nearly to the
Paciflc Ocean, & Distance of about 5,000 Miles.
« » « Towhich areadded a Concise Descrlptlon
of the Face of the Country, its Inhabitants,

it N NI

their Manners, Laws, Customs, Religions, etc.
Map and portrait. 8vo, old calf, pp. 482. An-
dover, 1820. $4.50

Pp. 385413 contain the Cree or Knisteneux Vocabulary.

213. Harris, Thaddeus Mason. The
Journal of 'a Tour into the Territory North-
west of the Alleghany Mouuntains in 1808 : with
a Geographical and Historical Account of the
State of Ohio. 4 maps. 8vo, half sheep, pp.
271. Boston, 1805. $3.00

214. Harrison, J. 8. Ploneer Life at
North Bend. An Address delivered before the
Whitewater and Miami Valley Pioneer Asso-
ciation at Cleves, Ohio, Sept. 8, 1866. 8vo,
half calf, pp. 16. Cincinnati, 1867. $1.25

215. Harrison, W. H. Life of Major-
General William Henry Harrison ; comprising
a Brief Account of his 1mportant Civil and
Military Services, and an Accurate Description
of the Council at Vincennes with Tecumseh,
as well as the Victories at Tippecanoe, Fort
Meigs and the Thames. Illustrated. 8vo,
boards, pp. 93. Philadelphis, 1840. $1.00

216. Harrison. Life of Major-General
Willlam Henry Harrisoun, . .. and ao accurate
Description of the Council at Vincennes with
Tecumseh, as well as the Victories of Tippe-
canoe, Fort Meigs and the Thames. Illus-
trated. 8vo, paper, pp. 96. Philadelphia, 3184(?0

217. Harvey, Henry. History of the
Shawnee Indians, from 1681 to 1854, Portrait.
16mo, cloth. pp. 816. Cinclnnati, 1855. $1.50

218. Hathaway, :Bema.min The League
of the Iroquois and other Legends. Portralt.
12mo, cloth, pp. 381. Chicago, 1882. $1.00

219. Heard, I. V. D. History of the
Sioux War aud Massacres of 1862 and 1863.
Illustrated. 12mo, cloth, pp. 35¢. New York,
1863. $1.00

220. Hackewelder, John.  History,
Manners and Customs of the Indian ‘Natlons
who once inhabited Pennsylvania and the
neighbouring States. New and Revised Edi-
00 | tion, with an Iatroduction and Notes by W.
C. Reichel. Portrait. 8vo, new half morocco,
gilt top, uncut, pp. 450. Philadelphia, ;276.

221. Heckewelder, J. Life  of John
Heckewelder, by Rev. Edward Rondthaler.
Edited by B. H. Coates. Portrait. 12mo,
cloth, pp. 149. Philadelphia, 1847. $100

222. Helps, Arthur. The Life of Her-
nando Cortes. 2 vols. in 1, 1zmo, cloth, pp.
291, 314. New York, 1871, $1.25

223. Hempstead G.8 B. Anthultleeof
Portsmouth and Vielnity; with some Specula-
tions. 8vo, half morocco, pp. 19. Ports-
mouth, Ohio, 1875. - W75

224 Henderson, James. A History of
the Brazll; comprising its Geography, Com-
merce, Colnnizatlon, Aboriginal Inhabitants,
etc. Illus:rated. 4to, boards, pp. 545. Lon-
don, 182.. $2.50

- 225. Hennepin, Louis. ANew Discovery
of a Vast Louutry in America, extending above
Four Thousand Miles, between New France
and New Mexico; with a Description of the
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Great Lakes, Cataracts, Rivers, Plants and
‘Animals: also, the Manners, Customs and
Languages of the several Native Indians, and
‘the Advantage of Commerce with those dif-
ferent Nations; with a Continuation, givins
an Account of the Attempts of the Sieur De
la Salle upon the Mines of St. Barbe,- etc
The taking of Quebec by the English, with
the Advantages of a Shorter Cut to China and
Japan. Both parts illustrated with Maps and
Figures, and dedicated to His Majesty K.
William, by L. Hennepin, now resident in
Holland. To which is added severul New
Discoverfes in North America, not published
in the French Edition. London, printed for
M. Bentley, J. Tonson, H. Bonwick, T. Good-
win and S. Manship, 1698. $25.00

Part I. pp. (22), 299, (1); . Pp- (32). 178, (2).
355 Frommamieces 2 Mixe and 0 Blaiss. Now half me-
rocco. Fine copy of the first English edition.

Father H pin was issioned by La Salle to ex-
plore the upper course of the Mississippi to its source, and
ranks as the discoverer of the immense region watered by

that river. One of the plates represents the first view ever
taken of the Fulls of Niagara.

226. Henry. J.J. Account of Arnold’»
Campaign against Quebec in 1775. Map.
12mo, cloth, pp 212. Albany, 1877. $1.50

227. Herndon, W. L., and L. Gibbon.
Exploration of the Valley of the Amazon.
Illustrated. Text, 2 vols. Maps, 2 vols. 4 vols.
svo, cloth. Washington, 1854. 83.00

228. Hildreth, James. Dragoon Cam-
paigns to the Rocky Mountains . . . together
with Sketches of !scenery and Indian Charac-
ter. 12mo, cloth, pp. 288. New York, 1836.

$2.00

229. History of the Captivity and
Providential Release therefrom, of Mrs.
Caroline Harris. 8vo, paper, pp. 23. New
York, 1838. 81.50

230. Hodgson, A. Letters from North
America, written during a Tour in the United
States and Canada. 2 vols. 8vo, half calf,
pp- 420, 477. London, 1824. 83.00

The account of his visit to the Creek and Choctaw In-
dians, and the Appendix, contain interesting particulars
relating to the aborigines and their antiquities.

231. Holmes, John. Historical Sketches
of the Missions of. the United Brethren for
Propagating the Gospel among the Heathen.
8vo, mnew half morocco, uncut, pp. 477.
Dublin, 1818. $5.00

232. Howard, Brig-Gen. Oliver O
Nez Perce Joseph. An Account of his Ances-
tors, his Lands, his Confederates, his Enemies,
his Murders, his War, his Pursuit and Capture.
Map and portrait. 8vo, cloth, pp. 286.
Boston, 1881. $2.50

233. Howe, Henry. Historical Collec-
tions of the Great West; containing Narra-
tives of the most Important and Inreresting
Events in Western History; Remarkable Indi-
vidual Adventures, Sketches of Frontier Life,
Descriptions of Natural Curiosities, Historical
Sketches of Oregon, New Mexico, Texas,
Utwah and California. Iilustrated. 8vo, mo-
rocgz, pp. 440. Nashville, 1852.

234.

$3.
owe, H. Historical Collections of

00 | United States.
1867.

the Great West, containing Narratives of the
most Important and Interesting Events in
Western History; Remarkable Individual Ad-
ventures; Sketches of Frontier Life; De-
scriptions of Natural Curiosities, etc., etc.
Illustrated. 8vo, sheep, pp. 527. Cincinnati,
1857. ) 82.50

235. Hoyt, E. Antiquarian Researches;
comprising a History of the Indian Wars in
the Country bordering Connecticat River and
Parts adjacent, and other Interesting Events,
from the First Landing of the Pilgrims to the
Conquest of Canada in 176€0; with Notices of
Indian Depredations in the Neighboring
Country, and of the First Planting and Pro-
gress of Settlements in New England, New
York and Canada. Illustrated. 8vo, boards,
uncut, pp. 324. Greenfleld, 1824. 8750

236. Hubbard, Wm. The History of
the Indian Wars in New England from the
First Settlement to the Termination of the
War with King Philip in 1677. Edited by
Samuel G. Drase. Map. 2 vols. Small 4to,
paper, pp. 223, 303. Roxbury, 1865. 8$7.50

237. Humboldt, Alexander de. Politi-
cal Essay on the Kingdom of New Spain.
Containing Researches relative to the
Geography of Mexico, Physical Aspect of the
Country, its Population, Commercial Indus-
tries, etc. 2 vols. 8vo, half sheep, pp. 336,
377. New York, 1811. - 82.50

238. Humphreys, Gen. A. A. Prelim-
inary Report concerning Explorations and
Surveys in Nevada and Arizona. Map. * 4to,
cloth, pp. 96. Washinzton, 1872, 81.25

239. Hunter, John D. Memoirs of a
Captivity among the Indians of North America
from Childhood to the Age of Nineteen; with
Anecdotes descriptive of their Manners and
Customs. Portrait. Third edition. 8vo,
boards, uocut, pp. 479. London, 1824. $2.50

240. Imlay, George. A Topographical
Description of the Western Territory of North
America . . . Discovery, Settlement and
Present State of Kentucky, by John Filson
. . . to which is ad.ed, I. The Adventures of
Col. Daniel Boon. II. The Mioutes of the
Piankashaw Council held at Post St. Vincent's,
April 15, 1784. III. An Account of the In-
dian Nations inhabiting within the Limits of
the Thirteen United States, their Manhers and
Customs, and Reflections on their Origin. 3
maps mounted on muslin, Second Edition.

8vo, full morocco, uncut, pp. 469. London,
1793. -~ $7.50
241. Indian Affairs. Annual Report of

the Commissioner of Indian Affairs, 1837, 1838.
8vo, paper, pp. 160. Washington, 1837. $1.00
242 Indian Affairs. Testimony taken
before the Committee on Indiau Affairs con-
cerning the Management of the Indiun Depart-
ment. 8vo, paper, pp. 431. Washington, 1876.
.75

243. Indian Affairs. Report of the Scc-
retary of the Interior commuuicating Informa-
tion in Relation to the Indian Tribes of the
8vo, pp. 650. Washington,
.50
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244¢. Indian Affairs. The Question of| 261. —— Natick. Vocabulary of the Mas-
the Transfer of the Indian Bureau to the War | sachussetts, or Natick Indiaas, Josial Cotton.
Depsartment. —— Speech of Gen. John P. C.|S8vo. Paper. pp. i12. Cambridge, 1829. $2.00
Shanks. —— Claim of Redick - McKee. ——| Water-stained.
Chippewa Indians of Northern Dakota Terri-| 262. —— Nez Perces. The Gospel accord-
tory. —— Les Indiens des Etats Unis par René | ing to John. translated into the Nez Perces
de Semelle. ~— Speech of Dr. Frelinghuysen, Language, by Rev. Geo. Ainslie, 12mo, full
New Jersey, April 6, 1830. 9 pamphlets. $1.00 morocco, gilt, pp. 133. Philadelphia, 1876.
245. Indian Battles. Boys’ Book of In. 82.50
dian Battles and Adventures, with Anecdotes 263. —— Ojebway. A Collection of Ojeb-
about them. Illastrated. 16mo, cloth, pp. way and English Hymns, translated by Rev.
252. New York, 1861. -75 | Peter Jones, to which are added a few Hymns
246. Indian Languages. Arrawack. The translated by Rev. James Evans and George
Acts of the Apostles translated into the Arra- Henry. 16mo, sheep, pp. 23+. Toronto, 1860.
wack Tongue, by T. Shultz. 16mo, cloth, pp. 81.50
119. New York, 1850. 81.00, 264. —— Ojibwa. The Gospel of St.
247. —— Cherokee. The New Testament | John in the Language of the Ojibwa Indians.
transiated into the Cherokee Language. 12mo, 12mo, boards, pp. 83. Boston. 1838. 81.25
embossed morocco, pp. 408. New York, 1860.| 265, — Otchipwe. A Theoretical and
$1.50| Practical Grammar of the Otchipwe Language
248. ———Cherokee. The Gospels translated | for the Use of Missionaries and other Persons
into the Cherokee Language. 16mo, morocceo, | living among the Indians. By R. R. Bishop
tuck. pp. 417. Park Hill, I. T., 1844." $3.00 | Baraga. ‘12mo, half morocco, pp. 433. Mon-
249. —— Cherokee. The New Testament | treal, 1878. $3.00
trauslated into the Cherokee Language. 12mo,| 266. — Otchipwe., A Dictionary of the
embossed morocco, pp. 655. Park Hill, 1. T., | Otchipwe Language, explained in English,
1850. : : 83,50 By R. R. Bishop Baraga. 2 vols. 12mo, half
250. —— Cherokee. Genesis, or the First morocco, pp. 301, 430. Montreal, 1878. 86.00
Book of Moses. 16mo, sheets folded, pp. 173.| 267. — Nauteux. Abrégé du Catéchisme
Park Hill, 1856. $1.00 | dans la Langue des Sauteux. 16mo, paper, pp.
251. ——— Chinook. A Dictionary of the | 43. Montreal, 1881. .
Chinook Jargon, or Trade Language of Ore-| 268. —— Seneca. The Four Gospels and
&0n, by George Gibbs. 8vo, paper, pp. 44.|the Acts of the Apostles in the Seneca Lan-
Washington, 1863. N 81.25 | guage. 12mo, sheets folded, pp. 445. New
252. ——Choctaw. The "New Testameat | York, 1872. 81.25
translated into the Choctaw Language. 12mo,| 269, — Sioux. The Daybreak, July, 1880,
' ®@morocco, pp. 818. New York, 1881. 81.50 | Published by the Niobrara Mission. Folio, Pp.
- 258, —— Choctaw. Na-Holhtina; or|4. Yankton Agency. Dakota. 15
Choctaw Arithmetic. 12mo, boards, pp. 72.| 270. Indian Missions, First Aunnuoal
Boston, 1835. . 81.25 | Report of the New Mexico, Arizona and Colo-
234. ——Choctaw. Grammar of the Choc- | rado Missionary Association. 12mo, pp. 23.
taw Language, by the Rev. Cyrus Byington. | New York, 1869. . 25
Edited by D.” G. Brinton. 8vo, paper, pp. 56.| 271. — British. Third Aunual Report of
FPhiladelphia, 1870. 82.00 | the Society for Converting and Civilizing the
235. —— Dakota. A BC Wowapi, by Rev. | Indians of Upper Canada. 8vo, paper, pp. 65.
S. R. Riggs. 16mo, paper, pp. 32. = New York, 1833. .35
York. -50| 272 —— Catholic. Circular of the Indian
256. ——Dakota. The Holy Bible in the | Commissioner to the Catholics of the United
Language of the Dakotas; translated by | States. 8vo, half morocco, pp. 14. Baltimore,
Thomas S. Willlamson and Stephen R. Riggs. | 1874. .50
12mo, sheets folded, pp. 1286, New York,| 273. —— Episcopal. Journal of a Tour in
1879. $2.50 | the “ Indian Territory ” in the Spring of 1844,
257, —— Delaware. Forty-six  select Maps. 8vo, paper, Pp. 74. New York, 1844,
Scripture Narratives from the Old Testament, .75
translated into Delaware Indian by A. Lucken.| Stained.
bach. 12mo, sheep, pp. 320. New York, 1838 274. —— Eplscopal. Two Ways of treating
$1.50 | the Indian Problem, by ¥. D. Huntington,
258. ——Mohawk. The Gospel according | Bishop of Central New York. 8vo, half moroc-
to St. John in the Mohawk and English Lan- | co, pp. 15. New York. .75
&uages, 16wo, old calf, pp. 282. New York.| 275. —— Micmac. A short Account of the

1818. $1.50 | Lord’s Work among the Micmac Indians, by
259. . —— Mohawk. Isaiah translated into |S. T. Rand. 8vo, half morucco, pp. 32. Hali-
the Mohawk Language. 16mo, cloth, PP. 243. | fax, 1873. 76

New York, 1839. $1.50| 276. —— Quakers. 13th Annual Report

260. —— Muskokee. Contributions to afof the Associated Executive Committee of
Grammar of the Muskokee Language, by D. | Friends, on Indian Affairs. 12mo, paper, pp.
G. Brinton. 8vo, paper, pp. 9. Philadelphia, | 13. Philadelphia, 1882. .23
1870. 86| 277. —— —, A Brief Sketch of the Re-
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liglous Society of Friends to promote the
Civilization and Improvement of the Indians.
8vo, half morocco, pp. 56. Philadelphia, 1879.

5

T

278, —— —. Reports of H. Woods and
Samuel Morris on the Improvement and Civil-
ization of the Indians. 12mo, half morocco,
pp. 17. Philadelphia, 1870. 50
279. —~— —. Peace Policy among the -In-
dians. 8d Annual Report of the Associated
Executive Committee. 12mo, pp. 26. New
Vienna, Ohilo, 1878. .25
280. Report of a Visit to some of
‘the Tribes of Indians located West of the
Mississippi River, by J. D. Lang and S.
Taylor, Jr. 8vo, pp. 47. Providence, 1848 .50
281. Report of the Committee for
the gradual Civilization of the Indian Natives.
8vo, pp. 26. Philadelphia, 1838. .25
282, A Brief Skeich of the Efforts
of the Religious Society of Friends to promote
the Civilization of the Indians; also of the
Present Condition of the Tribes in New York.
8vo, pp. 56. Philadelphia, 1866. .50
283, —— —. Sioux and Ponca Indians:
Reports to the Missionary Organizations of
the Protestant Episcopal Church, by William
‘Welsh. 8vo, pp. 58. Philadelphia, 1870. .35
284. Second Annual Report of the
Niobrara League of New York. Map. 8vo,
‘pp. 25. New York, 1876. .25
285. ~— —. Wesleyan. Journal of the Rev.
Peter Jacobs, from Rice Lake to the Hudson’s
Bay Territory, and returning, commencing
May, 1852 : with a short History of the Wes-
leyan Mission to that Country. Portrait. 8vo,
pp- 88. Toronto, 1853. 75
286, Proceedings at the first
four annual Meetings of the American In-
dian Mission Association, held at Louisville,
Ky. 4 pamphlets, 8vo. Louisville, 1843-1849.
. $2.00

287. Fifth Annual Report of the
Aborigines Protection Society. 8vo, paper,
Pp. 31. London, 1842. .25
238. Investigation on the Conduct of
Indian Affairs. Contracts for Indian Sup-
plies and Transportation. 8vo, paper, pp. 283.
Washington, 1874. 75
289. Indian Territory. Shall it be
opened to settlement? 8vo, paper, pp. 8.
Parsons, Kansas, 1878. .25
290. Indian Territory. The Manners,
Customs, Traditions afid Present Condition of
the Clvilized Indians of the Indian Territory.
4to, paper, pp. 43. .50
291. Indian Treaties and Laws and Reg-
ulatiouns relating to Indian Affairs. 8vo, cloth,
uncut, pp. 661. Washington, 1826. $2.00
292. Indian Treaties and Laws and
Regulations relating to Indian Affairs: to
which is added an Appendix contalning the
Proceedings of the old Congress, and other
important State Papers in relation to Indian
Affairs. 8vo, full morocco, new, carmine
edges, pp. 661. Washington, 1826. 83.50
293. Indian Treaties. Laws relating to
Indian Affairs passed since 1826 ;: and Treatles

——— —

concluded with Indian Tribes since 1830. 8vo,
Pp. 98. Washington, 1833. $1.00
294, Indian Treaties. A Collection of

‘{all the Treaties between the United States
-and the Indian Tribes now in Force as Laws.

Royal 8vo, sheep, pp.1075. Washington, 1878.
$3.50

295. Information respecti the
Aborigines in the British Colonies:
being principally Extracts from the Report
presented to the House of Commons by the
Select Committee appointed upon that Subject.
8vo, cloth. London, 1838. 81.25

296. Instructions for Treating with
the Eastern Indians given to the Com-
missioners appointed for that Service by the
Hon. Spencer Phips, Lieut.-Governor of the
Province of Massachusetts Bay, in New Eng-
land, in the Year 17562. Now first printed from
the Original Manuseript. 4to, half morocco,
pp- 8. Boston, 1865. $2.50

Fifty copies privately printed.

297. Ireland, John. The Shipwrecked
Orphans: a true Narrative of 'the Shipwreck
and Sufferings of John Ireland and William
Doyley, who were wrecked in the Ship Charles

Eaton on an Island in the South Seas. Edited
by Thomas Teller. Illustrated. 16mo, paper,
pp. 64. New Haven, n. d. 75

298. Iroquois Indiaps., Letters on the
Iroquois, by Skenandoah.. 50 pages, from the
American Review. 8vo. 1847. .50

299. Iroquois. History of the Delaware
and Iroquois Indians, formerly inhabiting the
Middle States, with Various Anecdotes illus-
trating their Manners and Customs. Illus-

trated. 16mo, cloth, pp. 153. Philadelphia,
n. d. .50
300. Irving, John T., Jr. Indian

Sketches, taken during an Expedition to the
Pawpee Tribes. 2 vols. 12mo, cloth, pp.
272, 296. Philadelphia, 1835. 81.50

301. Irving, Theodore. The Conquest
of Florida, by Hernando De Soto. Map
mounted on muslin. 12mo, half morocco,
new, pp. 457. New York, 1851. $2 00

‘A compilation from Garcilaso de la Vega, and the

Eniush translation of the Portuguese work by a gentleman
of Elvas.”

802. Irving, T. The Conquest of Florida,
by Hernando de Soto. 12mo, cloth, pp. 457.
New York, 1869. $1.00

308. Irving, W. A Tour on the Prairies.
12mo, cloth, pp. 274. Philadelphia, 1835. .75

304. Ives, Joseph C. Report upon the
Colorado River of the West. Illustrated.
4to, cloth, pp.-317. Washington. 1861. $3.50

805. Jacob, J.J. A Biographical Sketch
of the Life of the Late Captain Michael Crerap.
Also, Journal of Waynes’ Campaign against
the Northwestern Indians in 1794, by Lieut.
Boyer. 4to, paper, pp. 181. Cincinnati, 1866.

8$1.50

806. Jacobs 8.S8. Nonantum and Natick,
or'the White Oak and its Neighbors. Illus-
trated. 12mo, sheets folded, pp. 336. Boston,
1853. $2.00

A truthful and historical narrative of the missions of

Eliot among the Indians of Natick and Nonantam.
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807. James, Edwin. A Narrative of the
Captivity and Adventures of John Tanner,
during thirty Years’ Residence among the In-
dians in the Interior of North America.
Portrait. 8vo, sheep, pp. 426. New York,
1830. 8$5.00

« His relation of his life among the Northern Indians is
bably the most minute, if not authentic detail of their
bits, modes of living, and social customs, ever printed.”

LD

308. Johnston, C. A Narrative of the
Incidents attending the Capture, Detention
and Ransow of Charles Johnstoun, of Virginia,
who was made Prisoner by the Indians on
the River Ohio, in the Year 1790. 12mo,
boards, uncut, pp. 264. New York, 1827. 82 00

309. Johonnot, Jackson. The Remark-
able Adventurers of Jackson Johonnot, of
Massachusetts, who served as a Soldier in the
Western Army in the Expedition under Gen.
Harmar and Gen. St. Clair, containing an Ac-
count of his Captivity, Sufferings and Escape
from the Kickappo Indians. 8vo, new half
morocco, uncut, pp. 24. Greenfleld, 181(()56

310. Jomes, Col. A. E. Reminiscences of
the Early Days of the Little Miami Valley.
8vo, paper, pp. 26. Clocinnati, 1873. .50

311. Jones, E. F. Stockbridge, Past and
Present; or, Records of an Old Mission Sta-
tion. 12mo, cloth, pp. 275. Springfield, 1854.

$2.00

3i2. Jones, C. C. Aboriginal Structures
in Georgia. 8vo, paper, pp. 13. Washington,
1878. .25
. -%18. Jones, George. The History of
~Ancient America anterior to the Time of
Splumbus; proving the Identity of the
Alorigives with the Tyrians aod Israelites.
Royal 8vo, cloth, pp. 461. London, 1343.
00

314. Jones. Peter. History of the
Ojebwa Indians. Illustrated. 12mo, cloth,
pp 283. London.

315. Jomnes, U.

$2.00
J. History of the Early
Settlement of the Juniata Valley; embracing
an Account of the Early Pioneers, Incursiouns,
Massacres and Abductions by the Indians, ete.
Illustrated. 8vo, cloth, pp. 380. Philadelphia.

1856. $3.00
316. Josselyn, John. New England’s
Rarities discovered; in Birds, Beasts, Fishes,
Serpents and Plants of that Country . . . also,
a perfect Description of an Indian Squa in
all her Bravery, etc. With an Introduction
and Notes by K. Tackerman. Small 4vo, cloth,
pp. 169. London, 1672; reprinted Boston, 1865.
83.50

317. Journal of Col. George Croghan,
who was sent, after the Peace of 1763, to explore
the Country adjacent to the Obio River, etc.
8vu, paper, pp. 38. Reprinted from American
Monthly Journal of Geology, Dec., 1831. .75
318. Juan, Don George, et Don
Antoine de Ullba. Voyage Historique de
L’Amerique Meridionale fait par ordre du Roi
D’Espagne.” Ouvrage orné des Figures, Plans
et Caites Necessaires: et qui contient une

Histoire des Yncas du Perou. 2 vols. 4to,
old calf, pp. 574, 634. A Amsterdam g5go
819. Kansas. Report of the Adjutant-
General to the Governor for 1878-1874. &vo,
paper, pp. 69. Topeksa, Kansas, 1874. .50
Contains full accounts of the Indian troubles during
these years, .

320. Kansas. Transactions of the Kansas
State Historical Society. First and Second
Biennial Reports. = Illustrated. 8vo, .cloth,
pp. 328. Topeka, 1881. 81.50

321. Ker, Henry. Travels through the
Western Interior of the United States, 1808 to
1816, with a Particular Description of Mexico,
or New Spain: containing & particular account
of thirteen different tribes of Indians. 8vo,
sheep, pp. 376. Elizabethtown, N. J., 321560

-822. Kercheval, Samuel. History of
the Valley of Virginia, containing * Notes on
the Settlement and Indiaun Wars of the Western
Parts of Virginia and Penn~ylvania,” by Rev.
Dr. Joseph Doddridge. 12mo, sheep, pp. 486.
Winchester, 1833. $4.00

323. Kidder, F.,and A. B. Underwood,
Report on the Sudbury Fight. 1676. Reprinted
from N. E. H. and G. Register, 8vo, pp. 12.
Boston, 1866. .50

324. Knight, B H. A Study of the Savage
Weapons at the Centennial Exhibition, Phila-
delphia, 1876. Illustrated. 8vo, paper, pp.
85. Washington, 1880. . .75

825. Lanman, Charles. Adventures in
the Wilds- of the Uuited States and British
American Provinces. Illustrated. 2 vols.
8vo, cloth, pp. 614, B17. Philadelphia, ;84530

326. Lanman; Charles. Essaysfor Sum-
mer Hours. 12mo, cloth, pp. 175. Boston,
1841. $1.00

327. Latour, Major A. L. Historical
Memoir of tbhe War in West Florida and
Louisiana in 1814~1815. With an atlas. 2 vols.
8vo, sheep. Philadelphia, 1316. $6.00

327%, —— Another copy. Text only,
boards. - $4.00

828. Latrobe, Charles J. The Rambler
in North America, 1832-1833. Map. 2 vols.
12mo, cloth, pp. 382, 344. London, 1836. §2.00

328%, —— Another copy. 2 vols., half
morocco, pp. 243, 242. New York, 1835. 83.00

The author accompanied Washington Irving in his tour

on the prairies, and a large part of each volume is occu-
pled wi& personal observations of Indian life.

329. Le Beau, C. Avantures du Sr. C.
Le Beau, ou Voyage Curieux et Nouveaux par-
mi les Sauvages de I’Amerique Septentrionale.
Illustrated. 2 vols. 16mo, calf, pp. 870, 430.
A Amsterdam, 1738. $2 50

330. Lester, C. E., and A. Foster. Life
and Voyages of Americus Vespucius, with
Illustrations concerning the Navigator and
the Discovery of the New World. Portrait

8vo, cloth, pp. 43l. New York,
1846.

$2 00
"831. Lewis, J. O. The Aboriginal Port-
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folio. Folio, half sheep. . Philadelphia, 1835.

$12.00
Contains -four portrlm of celebrated Indian chiefs,
eolored witb care, 80 as to faithfully represent their features

and costumes.

3882. Lewis, R. B. Light and Truth;
containing the "Universal History of the Col-
ored and the Indian Race, from the Creation
of the World to the Present Time. 12mo.
cloth, pp. 400. Boston, 1844. $1.00

333 Locke. J. 8. Shores of Saco Bay.
A Historical Guide to Biddeford Pool, Old
Orchard Beach, Pine Point and Prout’s Neck
Maps and illustrations. 12mo, boards, uncat,
pp. 105. Boston, 1880. * 5

"334. London Times, The. From April
14,1875, to Dec. 8, 1875, inclusive. Incomplete
23 numbers. Folio London, Ohio, ;g?go
Coutalns *‘ 8ketches of the Earlg Settlement of Darby
and Life of Jonathan Alder, by R.

335, Long, S. H. V’oyage in a Six-oared
8kiff to the alls of St. Anthony, in 1817, by
Major Stephen H. Long. Introduction by E.
D. Neill. 8vo, paper, pp. 87. Philadelphia,
1860. 81
* 3886. Lothrop, 8.K. Life of Samuel Kirk-
land, Missionary to the Indians. Portrait.

l6mo. cloth, pp. 461. Boston, 1847. .50

837. Ludewig Herman E. The Litera-
ture of American Aborigzinal Languages. With
Additions and Corrections by Prof. W. W,
Tuarner. Edited by Nicolas Triibner. 8vo,
half morocco, pp. 282. London, 1858. $5.00

338. Maclean, J. P. Mastodon. Mammoth
and Man. lllustrated. 12mo, cloth, pp. 84.
Cincinnpati, 1878.

839. Maclean, J. P. A Manual of the
- Antiquity of Man. Illustrated. 12mo, cloth, pp

159. Cincinnati, 1878.

340. MacMahon, R. R. The Anglo-
Saxon and the North American Indian. 8vo,
half morocco, pp. 50. Baltimore, 1876. .75

840*. Maguire, Edward. Report upon
the Explorations and Surveys in the Depart-
ment of Dakota. 8vo, paper, pp. 43. Wash-
ington, 1877. .50

341. Markham, C. R. Expeditions into
the Valley of the Amazons, 1539, 1540, 1639.
Maps. 8vo, paper, pp. 190. London, printed
for the Hakluyt Societv, 1859. $1.50

842. Mason, A. I The Romance and
Tragedy of Pioneer Life. A popular Account
of the Heroes and Adventurers who by their
Valor and War-craft beat back the Savages
from the Borders of Civilization. Introduction
by J. C. Ridpath. Illustrated. 8vo, sheets
folded, pp. 1032. Cincinnati, 1883. $4.00

343 Mason, John. A Brief History of
the Pequot War, written by Major John
Mason. Iutroduction bi'rhomas Prince. 8vo,
paper, pp. 35. New York, 1869 $1.25

844. M’Cauley, C. A. H. Report on
the San Juan Recounoissance in 1877, by Lieut.
C. A. H M'Cauley. (From Report of the Chief
of Engineers.) 8vo, paper, pp. 117. Wash
ington, 1878.

845. McClellan, Isaac, Jun. The Fau
of the Indian, with other Poems. 12mo, full

wmorocco, new, uncut, pp. ¥9. Boston, ;830
2.00
846. M’Clung. John A. Sketches of
Western Adventure: containing an Account
of the most interesting Incidents connected
with the Settlement of the West, from 1755
to 1794; with an Appendix. 12mo, cloth, pp.
815. Dayton, Ohio, 1847. 0!.50
347. McConnel, J. L. Western Charac-
t: rs or Types of Border Life in the Western
States. Illustrated. 12mo, cloth, pp. 378.
Redfleld. 1853. ) $1.50
348. McCoy, I History of the Baptist
Indian Missions, embracing Remarks on the
former and present Condition of the Aboriginal
Tribes; their Settlement within the Indian
Territory and their Future Prospects. 8vo,
cloth, pp 611. Washington, 1840 -~ 82,
349. McIntosh, John. The Origin of the
North American Indlaus with a faithful De-
scription of their Manners and _Customs, Re-
ligions, Languages, Dress and Ornaments;
Specimens of Indian Eloquence, Biographical
Sketches of celebrated Warriors, Statesmen

1.00 | and Orators. Illustrated. 8vo, half morocco,

vellum corners, uncut, pp. 345. New York,
1859. 82 50

350. McKenney, Thomas L. Sketches
of a Tour to the Lakes, of the Character and
Customs of the Chippeway Indians and of the
Incidents connected with the Treaty of Fond-
du-Lac; also a Vocabulary of the Algic or
Chippeway Language. Colored plates. 8vo,
boards, pp. 498. Baltimore, 1827. $3.50

851. McKenney, Thomas L. Memoirs,

.50 | Official and Personal; with Sketches of Travels

among the Northern and Southern Indians;

' embracing & War Excursion and Descriptions

of Scenes along the Western Borders. Illus-
trated. 2 vols. in one. 8vo, cloth, pp. 340,
136. New York, 1846. $3.50

352. McKenney, T. L. Reply to Kosci-
usko Armstrong’s Assault upon Col. McKen--
ney’s Narrative of the Causes that led to Gen.
Armstrong’s Resignation of the Office of Sec-
retary of War in 1814. 8vo, pamphlet, pp. 28.
New York, 1847.

353. Mcnght Charles. Simon Gitty,
‘“the White Savage ”: also, Our Western
Border, its Life, Forays. Scouts, Massacres,
Captivities, Red Chiefs, Pioneer Womean, etc.,
etc. 8vo, cloth, pp. 442. Philadelphia, 1880.

354. McKnight. C. Old Fort Duquesne:
or, Captain Jack, the Scout. An Historical
Novel, with copious Notes. Illustrated. 12mo,
cloth, pp. 501. Pittsburgh, 1873. $1.00

355. McMechen. James H. Legends of
the Valley; or Thrilling Incidents connected
with Indian Warfare, 8vo, paper, pp. 58.
Wheeling, 1877. .30.

856. Mad River Valley Pioneer, Vol.
I, No. 1. Inaagural Address before the Mad
River Valley Historical Association, May 2,
1870, by Rev. A. H. Barrett. 8vo, paper, pp
4. Springfleld, Ohio, 1870.

357. Manypenny, George W. Our ln-
dian Wards. 8vo, full morocco, pp. 462.
Cincinnati, 1880. $4.50
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858, Marcy, R. B. The Prairie Traveler.
A Hand Book for ()verland Expeditions: with
Maps. Illustrations, and Itineraries of the
Principal Routes between the Mississippi and
the Pacific. Illustrated. 16mo, cloth, pp- 840.
New York, 1859. $1.00
359. Marcy, R B., and George B. Mc-
Clellan. Exploration of the Red River
of Louisiana in the Year 1852. Illustrated.

8vo, half roan, pp. 335. Washington, 1853.
82 50

360. Marshpee Indians, Memorial of, to
‘the Legislnture of Massachusetts, prayiog for
the Removal of Rev. Phineas Fish. 8vo, half
morocco. pp. 14. Boston, 1834. 81.25
361. Marshpee Indians. Memorial of
Rev. Phineas Fish to the Legislature of Massa-
chusetts, replying to the ‘‘ Memorial of the
Marshpee Indians.” 8vo, half morocco, pp.
11. - Boston, 1834. 81.25

862. Martha’s Vineyard. Report of the
Commissioners to determine the Title of Cer-
tain Lands claimed by Indians, at Deep Bot-
tom, in the Town of Tisbury, on the Island of
Martha’s Vioeyard. 8vo, pp. 52. Bostoé),
1856. : .
363. Mason, O. T. The Latimer Collec-
tion of Autiquities from Porto Rico in the Na-
tional Museum at Washington, Illustrated.
8vo, paper. pp. 31. Washington, 1877, .50
364, Matthews, Washington. Ethnog-
raphy and Philology of the Hidatsa Indians.
8vo, cloth, pp. 245. Washington, 1877.1 0

: 81.5
365. Mayer, Brantz. Tah-Gah-Jute; or
Logan and Cresap. Aun Historical Essay. 8vo,
cloth, pp. 214. Albany, 1867. $1.00

865*. Mayer, Brantz. Mexico: Aztec,
Spanish and Republican. An Historical, Geo-
graphical and Political Account of that Coun-
try from the Period of the Invasion by the
Spaniards to the Present Time. With a View
of the Ancient Aztec Empire and Civilization;
and Notices of New Mexico and California.
Illustrated. 2 vols. in one. 8vo, sheep,
pp. 433, 398. Hartford, 1851. .

366. Mayhew, Experience. Indian
Converts; or Some Account of the Lives and
Dying Speeches of a considerable Number of
the Christianized Indians of Martha's Vine-
yard, in New England. To which is added
some Account of those Eoglish Miunisters who
have successively presided over the Indian
Work in that and the adjacent Island, by Mr.
Prince. 8vo, sheep, pp. 334. London, 1727.

- 8$10.00
367. Mayhew, Experience. Narratives
of the Lives of Pilous Indian Women who
lived on Martha's Vineyard more than one
- {hundred Years since. 16mo, full morocco, pp.
108. Boston, 1830 81.5

A reprint of the fourth division of Mayhew’s Indian
Converta.

368. Mayhew, Experience. Narratives
of the Lives of Pious Indian Children who
lived on Martha's Vineyard more than one
hundred Years since. Frontispiece. 16mo,
haif roan, pp. 108. Boston, 1829. .75

0 | 1845.

869. Meacham, A. B. Wigwam and
War-Path; or the'Royal Chief in Chains. Il-
lustrated. 8vo, half morocco, uncat, pp. 728.
Boston, 1875. 83.50

870. Meek, A. B. Romantic Passages in
Southwestern History. 12mo, cloth, pp. 830.
Mobule, 1857. i $1.00

372. Memoirs of Major Robert Stobo
of the Virginia Regiment. Map. 3
cloth, pp. 92. Pittsburg, 1854. 81.0v

878. Miller, A. G. Annual Address be-
fore the Old Settlers’ Club ef Milwaukee
County, Jan. 6, 1873. 8vo, paper, pp. 14.
Milwaukee, 1878, - ) .35

374. Miller, W.J. Notes concerning the
Wampanoag Indians, with some Account of a
Rock Picture on the Shore of Mount Hope
Bay in Bristol, R. I. 12mo, cloth, pp. 148.
Providence, 1880. 2 $1.00

375. Miner, C. History of Wyoming, in
a Series of Letters from Charles Miner to his
Son William Penn Miver. Appendix, contain-
ing the Hazleton Travellers; or numerous Per-
sonal and Family Sketches of the Ancient
Sufferers. 8vo, sheep, pp. 592. Philadelphia,
$3 50

376. Morris, Henry. Early History of
Springfield. An Address delivered Oct. 16,
1575, on. the 200th Anniversary of the Burning
of the Town by the Indians. Portrait. 8vo,
cloth, pp. 85. Springfield. 1876. $1.00

877. Morse, Jedidiah. Annals of the
American Revolution, to which is prefixed a
Summary Account of the First Settlement of
the Country and of the principal Indian Wars:
and an Appendix containing a Blography of
the principal Military Officers. Illustrated.
8vo, sheep, pp. 450. Hartford, 1824. 8$3.00

878. Morse Jedidiah. The American Gaz.
etteer. Maps, 8vo, sheep. Boston, 1797.°

$1.50

“There is no work within our knowledge that conve;
80 accurate a picture of what this country was at the
period i diately ding the Revolution. The
names of all the Indian tribes on the vast frontiers, their
numbers and situation, are given with apparent care and

00 | accuracy.” — 8. G. DraKE.
Y

379. Morse. Jedidiah. Recport to the
Secretary of War of the United States on
Indian Affairs, comprising a Narrative of a
Tour performed in 1820, for the Parpose of
ascertaioing the actual State of the Indian
Tribes in our Country. Map and porcrait.
8vo, half morocco, new, gilt top, pp. 496.
New Haven, 1822. 8$5.00."

¢« The wmost complete and exhaustive report of the con.
dition, numbers, names, territory and general atfuirs of the
Indians ever made.” — FIELD. A fine, clean copy, nearly
uncut, the edges baving been only slightly trimmed.

380. Morse, Jedidiah. The American
Universal Geography; or a View of the Pres-

o | ent State of all the Empires, Kingdoms, States,

vtc., in the known World and of the United
States in particular, Illustrated with six
maps. <2 vols. 8vo, sheep, pp. §64, 664. Bos-
ton, 1805. 81.00

* The author seems to bave taken great pains to describe
the Great Weat, and has given a picture of great interest,

and raust be of value as lotg as any importauce is attached
to its early history.” — 3. G. DRAKE. ’
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881. Murray, C. A. Travels in North | Year, with an Account of the Prior Occupa-
Ameries, including & Summer Residence with |tion of the Territory by the Squakheags, |
the Pawnee ‘Tribe of Indians in the remote | by J."H. Temple and George Sheldon. Illus- i
Prairies of the Missouri, etc. 2 vols. 12mo, | trated. 8vo, cloth, pp. 642. Albany, 1875. :
cloth, pp. 854, 349. London, 1854. $3.50 c . - 87.50 1

882. Murray, J. O’Kane. Lives of the| 895. Nott, J.C.,and Geo. R. Gliddon.
Catholic Heroes and Heroines of America. Il- | Types of Mankind; or, Ethnological Research-
lustrated. 8vo, cloth, gilt, pp. 878. New York, | es baséd upon the Ancient Monuments, Paint- ]
1880 lives of ber Go - 83.50 iggg, Sﬁ:upt;lres énd Crsg}a ?fggﬁe?, a,n‘:'f\l upon ]

Contains Chrirto] lumbus, Hernando | their Natural, Geographical, ologi and [
T e e A e B S ososay | Biblical History.  Illastrated by Selections | 1
Montcalm, Father Peter John de Smet and others. from the inedited Papers of Samuel G. Mozton, ]

383. Mpyrtle, Minnie. The Iroquois, or|and additional Contributions from Prof. L. 1
the Bright Side of Indian Character. Illus-|Agassiz, W. Usher and Prof. H. 8. Patterson.

~ trated. 12mo, full levant morocce, uncut, pp. | Illustrated. Imp. 8vo, pp. 738. London. § 1
817. New York, 1855. $3.50|1854. - ’ . 84.50

384. N nsett Indians. Reportof| 396. O’Connell,James F. The Life and (
the Commission on the Affairs of the Narra- | Adventures of J. F. O’Connell, the Tattooed b
gansett Indians. 8vo, paper, pp. 154. Provi- | Man, during a Residence of Eleven Years in § . 2
dence, 1881. .50 | New Holland and the Caroline Islands. Piate. C

885. Narratives of the Perils and Suffer- | 8vo. pp. 30. _ Providenee, 1846. . B!
ings of Dr. Knight and John Slover among| 397. Ogden, John C. An Excaursion in 8
the Indians during the Revolutionary War. | Bethlechem and Nazareth in Pennsylvania in
12mo, sheets folded, pp. 72. Cincinnati, 1867. | the Year 1749; with a Succinct History of the | fc

: $1.00 | Society of United Brethren, commonly called § fr
~ 886. Narrative of the Captivity and Suf-| Moravians. 16mo, boards, pp. 167. Philadel-§ w
ferings of Mrs. Hannah Lewis and her three | phia, 1805. _ ) 8400} W
Children, who were taken Prisoners by the In-| Includes a short narration of the massacre of Christian | d
dians near St. Louis, May 25, 1815. 12mo, | Indiacs st Balem and Gnadenhutten.
paper, pp. 24. Boston, 1817, $1.00| 398. Oglethorpe. Biographical Memo-} st

387. Narrative of the Captivity and Suf-|rials of James Oglethorpe, Founder of the | D«
ferings of Mrs. Mary Smith, who with her|Colony of Georzia in North America, by § A
Husband and three Daughters were taken|Thaddeus M. Harris. Portrait. 8vo, cloth,§ Ai
Prisoners by the Indians, August, 1814. 12mo, | pp- 446. _Boston, 1841. Co $2.00] h:
paper. pp 24. Providence. $1.00| 399. Oglethorpe. Memoir of Gencral

388. Nash, Wallis. Oregon There and |James O«lethorpe, Founder of the Colony of] re
Back in 1877. Illustrated. 12mo, cloth, pp. | Georgia, in America, by Robert Wright. Map.} P
285. London, 1878. : $1.50 | 8vo, cloth, pp. 430. London, 1867. $2.00§ in

889. Neill, E. D. History of Minnesota; | ‘¢ Records the means by which one of the most sagacious§
from the earliest French Explorations to the Engi“'*h goveruors ‘Mhedbﬂw Indian chiefs and people} gg
Present Time. 8vo, cloth, pp. 628. Philadel- | 1023 Ppnon and interests, by just and considerate deal-§ ¥,

hia, 1858. $3.00 pPp
P $90. Neill, E. D. Pocahontas and. her 400. Ohio. Trgnsactiona of the Historical ‘

- and Philosophical Society of Ohio. Part Sec-
Companions: a Chapter from the History of ond. Vol. 1. 8vo. shee 334. Cincinnati th
tshe ’lVIrginia Compang orALtt:;ndon.8 Portrait. | gag s b » SIEED, Pp. S34. :2 o) lis
mall 4to, paper, pp. 37. Albany, 1869. .75 N « . to

891. Newhouse, 8. The Trapper's Guide ; | o0 Fene Sowimerm: o et ro W aeld, relating tof J,
& Manual of Instructions for capturing all |« Discourse on the Aborigines of the Valley of the hiod Sq
Kinds of fur-bearing Animals, and curing their |by Gen William H. Harrison.” — ¢ A Fragment of the
Skins, with Observations on the Fur Trade, | Farly History of the State of Ohio, by Arius Nye,” etc. y
Hints on Life in the Woods and Narratives of| 40l. Ojibwa Indians. Letters on the] Pe
hunting and trapping Excursions. Illustrated. | Mission to the Ojibwa Indians. 16mo, cloth§ Pa
8vo, cloth, pp. 216. New York, 1874. $1.00 | pp. 90. Boston, 1839. 253 pp.

892. NewlinJ. W. M. Proposed Indian| 402. Orcutt, Samuel. The Indians of] 4
Policy. 8vo, pp. 114. Philadelphia. 1881. .50 |the Housatonic and Naugatuck Valleys Illus§ We

893. News from New England. Being |trated. 8vo, cloth, pp. 226. Hartford, 18824 dia
a True and Last Account of the present Bloody $1 508 anc
Wars carried on betwixt the Infldels, Natives| 403. O’Reilly, Henry. Sketches of of
and the English Christians, and converted | Rochester: with Incidental Notices of Westd Sm
‘Indians of New Eneland, declaring the many |ern New York. Illustrations by Andersonj 135
Dreadful Battles fought betwixt them. As|12mo, cloth. pp. 416. Rochester, 1838. 3.5 4
also the many Towns and Villages burnt by | 404. Otis, Elwell 8. The Indian Ques{ the
the merciless Heathens. Square 12mo, cloth, |tion. 12mo, cloth, pp. 283. New York, 18784 fror
pp- 20. London, 1676. Reprinted, Boston, $1.0§ pan
1850. $1.50| 405. Owen, D. D. TFirst Report of 4]

893*. Same, half calf. $2.00 | Geological Reconnoissance of the Norther§ Hur

894. Northfleld, Mass. History of the|Counties of Arkansas, 1857-1858. Illustrated] Pub
Town of Northfield, Massachusetts, for 150 |8vo, paper, pp. 266. Little Rock, 1858. $2.04
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Occupa- 406. Pacific Railroad 8urveys. Ex | Adventures of Kit Carson, the Nestor of the
akhesgs, plorations and Surveys to determine the | Rocky Mounta

ins. Illastrated. 8vo, clath,

1. Illas- Route of the Pacific Railroad from the Mis- | pp. 53f. New York. 1868. ~ 81.50

ny, 1875. sissippi River to the Pacific Ocean. Profusely| 419, Petors, DeWitt C. Pioner Life and
50

87. illustrated. 18 vols. 4to. Washington, 1855 | Frontier Adventures, An_Aunthentic Record
Hiddon. : $15.00 | of the Romantic

Life and Daring Exploits of
tesearch- 407. Parker, Samnuel. Journal of an|Kit Carson and his Companions. Illastrated.
s, Paint- Exploring Tour beyond the Rocky Mountains, | 8vo, half morocco, uncut, pp. 567. Boston,
and upon 1835-1887 : containing 8 Description of the 1881. ‘

zical and Geography, Geolngy, Climate, Productionsand | 420. Péters, R. Case of the Cherokee Na-
elections the Number, Manners and Customs of the | tion against the State of Georgzia. 8vo, half

 Mowton, Natives. Map. 12mo, cloth, pp. 408. Ithacs, | morocco, pPp. 286, uancaut. Philadelphia, 1881.
Prof. L. 1842, ‘. 50 -

. : 81. _ 82.50
atterson. " 407%.  —— Same. Map Jaissing. Ithaca,| 421. Phelps. R. H.. Newgate of Con-
London, 1838. -75 | necticut; its Origin and Early History Iflus-
$4.50 408. Parkman, Francis. History of the | trated. 8vo, half morocco, pp.  117. Hart-
Life and Conspiracy of Poutiac, 2 vols. — Pioneers o | ford, 1876. 81.50
Tattooed § France in the' New World — Jesuits in North | 499 Pidgeon, Wm. Traditions of De. -
Years in § . America— Discoverv of the Great West— | coo-dah and Antiquarian Researches, compris-
. Pilate, Old Régime in Canada — Count Frontenac and ing extensive Explorations. Surveys and Exca-
50 § 'New France under Loais

. is XIV. Complete set. | vations of the wonderful and mysterions
sion into | 8 vols. Small 8vo Boston, 1881. 812.00 | earthen Rematns of the Mound-Builders in
vania in 409. ‘W.E. Journal of & Voyage | America Iilustra

ry of the | for the Dixcovery of a Northwest Passage

$1.50
ly called § from thé Atlantic to the Pacific, 1819-1820. To| 423, Pierce, E. W. Indian History, Biog-
Philadel- § which is added the North Georgia Gazette and raphy and Genealogy; pertaining to the

84.00} Wiuoter Chronicle. 8vo, sheep, pp. 880. Phila- Good Sachem, Massa-~oit, of the Wampanoag
f Christan | delphia, 182]. 82.00| Tribe, and his Descendants. Illustrated.
410. Pauw. Recherches Philosophiques

12mo, cloth, pp. 261. North Abington, 1878.
| Memo- } surles Americains, ou Memoires interessants| -

. 81.50
r of thef pour servir a I'Histolre de IPEspece Humaine.| 424, Pike, Z. M. An Account of Expedi-
rica, by§ Avec upe Dissertation sur I’Amerique and les | tions to the Sources of the Mississippi, per-
o, cloth,} Americains par Don Pernety. 8 vols. 16mo. formed by order of the Government of the
$2.00§] half cali. A Loudres, 1770. 81.50| United States, 1805-1807. 8vo, sheep, pp. 481,
Gencral 411. Pawnee Indians. Correspondence Philadelphia, 1810. .00
olony of} relative to the Removal and Necessities of the| 425, Pinto, Major Serpa. How I
t. Map.}] Pawnee Indians. 8vo, half calf, pp. 16. Wash- Crossed Africa; from the Atlantic to the
$2.00§ ington, 1875, -75| Indian Ocean, through unknown Countries;
t sagaci 412. Pawnee Indians. Gertrude Mor- Discovery of the Great Zambhesi Afluents, etc,
and people} gan’s Adventures among the Indians of the

‘ 2 vols. Illustrated. 8vo, cloth, pp. 407, 895,
erate deal-§ Jar West. Thustrated. ~“8vo, half morocco. Philadelphia, 1881 4
listorical pp-40. Phila {elphia, 1870. 75

84.50

. 426. Piomingo. The Savage, by Piomin-

413. Pearson, Jonathan. A History of| go, a Headman and Warrior of the Muscogul-

Part Sec-§ Schenectudy Patent in the Datch and Eng- | zee Nation. 8vo, cloth, pp. 120. Philadelphia,
‘“01“8“2“i lish Times : being Contribations toward a His- | 1838. 81.50

tory of the Lower Mohawk Valley. Edited by| 427. Pouchot. Memoir upon the Late
;::ia‘l}ﬂq,“ J. W. MacMurray. Portraits, maps and plates,

ted. 8vo, cloth, pp. 834.
New York, 1853.

War in North America between the French and
f the Ohio,§ Square 8vo, cloth, pp. 483. Albany, 1883. English, 1755-1760; followed by Observations
nent of the] 85.00 | upon the Theatre of Actual War, and by New
ye,” ete. 414. Penhallow, P. W. Memoir of the | Detalls concerning the Manners and Customs
on the§ Penhallow Fawily; with Copies of Letters and | of the Indians; with Topographical Maps.
0, clothf Papers of an early Date. 8vo, baper, uncut, | By M. —— Pouchot, Edited by F. B. Hough.
258 PP- 22, Boston. 1878, 81.00 Illustrated. 2 vols, Imp. 8vo, half morocco,
dians o 415. Penhallow, Samuel. History of the | pp. 268, 283 $8.00
s Illusd Wars of New Eugland with the Eastern In-| 428, Powell, J. W. Abstract of the
rd, 18824 dluns, or a Narrative of their continued Perfidy Aunthropological Society of Washington, D. C.
$1 508 and Cruelty from 1708 to 1725 ; also, History | 8vo, paper, pp_150. Washington, 1830. 75
ches off of the Pequot War by Licut. Lion Gardiner.| 459,

Powell, J. W. Mythologic Philoso-
of West§ Small 4to, half morocco, pp. 174. Cincinnati, phy; an Address before the American Associg-
nderson ] 1859. ' $3.00 | tion for the Advancement of Science, at Sara-
. 83.540 416 Penobscot. .Report of the Agent of

toga, Auw., 1879. 8vo, half morocco, pp 30.
in Quesq the Penobscot and Passamaquno idy Indians Salem, 1880.
rk, 1878

. 8100
from 1872 to 1881 inclusive (wanting 1880). 9| 430, Powell, J. W. Outlines of the
8$1.0§ pPamphlets, 8vo. Augusta, 1873-1x82, 81.50
rt of

i Philosophy of the North American Indians,
417. Pequot Indians. The Pequot of a 8vo, full calf, pp. 19.

New York, 1877. 81.23
Northerd Huudred Years. 12mo, half morocco, pp. 4.| 431. Powell, J. W Report on the Lands
ustrated] Published by American Tract Society. «50 | of the Arid Region of the Uniteqd States, with
8. $2.0§ 418. Peters, DeWitt C. The Life and | & more detailed Account of the Lands of Utah.
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Maps. 4to, cloth, pp.193. Wnshington.:sm.
‘ 2.00
432. Powell. J. W. Wyand+ Govern-
ment. A short Studv of Tribal Society.
Royal 8vo, paper, pp. 17. Washington, 1881.
50

433. Prichard. J. C. The Natural
History of Man: compricing Ingniries into the
Modifyving Influence of Physical and Moeoral
Agencies on the Different Trihes of the Human
Familv. Fourth edition. edited and enlarged
by Edwin Norrls 62 colored plates. engraved
on steel and 600 engravings in wood. 2 vols.
8vo. cloth. pp. 367, 377. London, 1855. §7 50

434. Priest. Josiah American An-
tiquities and Discoveries in the West; with a
Copious Description of many Stupendous
Works now in Ruins. etc. Folding plates.
8vo, sheep, pp. 400. Albany, 1835 £3.00

435. Pritts, J. Mirror of Olden Time
Border Life. FEmbracing a History of the
Discovery of America; History of Virginia;
History of the Farly Settlement of Pennsyl-
vania ard Personal Narratives of Captivities
and Escapes, together with Sketches of
Fronticr Men. Tllustrated. 8vo, sheep, pp.
700. Abingdon. Va.. 1849, £6.00

- 436, Pumrhrey Stanley. Indian Civili-
zation; with Introdection by J. G Whittier.
. 8vo, paper. pp. 52  Philadelphia. 1877. .85

'437. Rau, Charles. A Deposit of Agri-
cultural Flint Imrlements found in Southern
Illinols. 8vo, paper.pp.9. Washington, 1869

' 25

438. Rau. Charles. Agricultural Flint

- Implements found in Southern Illinois 8vo
half morocco. pp. 9 Washington, 1869. .50
439. Pau. Charles Ancient Aboriginal
Trade in North America. 8vo, half morocco.
pp. 47. Washingtoo. 1873. $1.00
440. Rau. C. Artificial Shell Deposits in
New Jersey. 8vo, paper, pp.5. Washington,
1870 : .25
441, Rau. Charles. Drilling in Stone
without the Use of Metal. 8vo, half morocco,
pp- 11. Washington, 1869.
442. Rau. C. 440 Articles on Anthro-
pological ‘Subjects, contributed to the Annual
Reports of the Smithsonian Institution from
1863 to 1877. 8vo, paper, pp. 169. Washing-
ton, 1=82. £1.25
443. Rau. Charles. North American
Stone Implements. 8vo, half morocco, pp. 14.
Washington. 1873, : .50
444. Raynal, Abbé. A Philosophical and
Political Hixtory of the Settlements and Trad«
of the Europeans in the East and West Indies
Portrait and maps. 5 vols. 8vo, caif. Lon-
don. 1776." $3.00
445. Registerof Pennsylvania. Edited
by Samuel Hazard. Vol. 8. 8vo, half sheep,
pp. 424. Philadelphia. 1829 81 00
Contains ¢ Captivity of Benjamin Gilbert and J- Family.”
446. Report of the Commissioner Ap-
inted to complete the Examination and
etermination of sll Questions of Title to
Land and of al Boundary Lines between the
Individual Owners at Gay Head, Martha's

£81.00 |

Vineyard. 8vo, paper, pp. 60. Bosten, 187516

. 447. Report of the Committee omn
Indian Affairs on ¢ Alleged Frauds against
certain Indian Soldiers.” 8vo, paper, pp. 590.
Washington, 1872. 81.50
448. Report of the Commiittee for the
Im‘grovement and Civilization of the
Indians, alto a Report of the Committee
who have charge. of the Boarding School at
Wesattown. 12mo, half morocco, pp. 17
Philadelphia, 1870. o ¢
449. Report of the Indian Peace Com-
missioners, 1868 12mo, half morocce, pp-
35. Washington, 1868. .
450. Repart of the Select Committee
of the Societv for Propagating the Gospel
among the Indians in North America. 66th
Annual Meeting. 8vo, cloth, pp. 189. Boston,
1856. . .75
- 451. Report upon the Boundary be-
tween the Territory of the United States and
the Possessions of Great Britain from the
Lake of the Woods to the Summit of the
Rocky Moauntains, anthorized by Act of Con-
gress March 19. 1872, Archibald Campbell,
Esq.. Commissioner; Captain W. J. Twioing,
Chief A~tronomer. Maps and plates. 4to,
cloth, pp. 624. Washington, 1878. $8.00
452, Report upon the Indian Tribes.
By Lieut. A. W. Whipple, T. Ewbank, and
Prof. W. W. Tnrner. Indian Residences. Por-
traits, Dress, Traditions. Superstitions. Antiq-
uities, Vocabularies. etc., ete. (Vol. 8,
Pacific Railroad Report<.) Colored plates.
Quarto. Washington, 1856. 00
453. Revere, J. W. A Tour of Dury in
California, with Notices of Lower California,
the Gulf and Pacific Coasts and principal
Events attending the Conquest of the Cali-
fornias. Map and plates. 12mo, cloth, pp-
365. New York. 1849. 81.50
Several chapters are devoted to a description of the cer.
:::ouie-, wars and depredations of the Indians of Califor-
434. Review of an Article in the North
American for January, 1830, on the present
Relations of the Indians. 8vo, half morocco,
pp. 24. $1.00
455. Reynolds, E. R. Aboriginal Soap-
stone Quariies in the District of (‘olumbia.
8vo, paper, pp. 10. Cambridge, 1879. .25
456. Rhodes, John. Surprising Adven-
tures and Sufferings of John Rbhodes a Seaman
of Workington, containing an Account of his
Captivity .and Cruel Treatment during eight
Years with the Indians and five Years in differ-
ent Prisons amongst the Spaniatds in South
America. By a gentleman perfectly acquainted
with the unfortunate sufferer. 12mo old calf,
binding broken, pp. 268. Newark. 1799. $5 00
457. Richmond, J. C. Metacomet: a
Paem of the North American Indians. 16mo,
cloth. pp. 47. New Yoik. 1851. ) .50
458. Riggs, 8 R. Tah-koo Wah-kan; or
the Gospel among the Dakotas. With an
Introduction by S. B. Treat. 12mo, cloth, pp.
527. Boston, 1869. $1.00
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459. Robertson, William. An Histori-
cal Disquixition concerning the Knowledge
which the Ancicnts had of India; with an
Appendix containing Observatiouns on the Civil
Policy, Arts, Sciences, and Religious Institu-
tions of the Indians:. 8vo, sheep, pp. 409.
Philadelphia. 1812. 81.50

460. Robinson, A. Life in California:
comprising a Description of the Country and
Missionary Establishments. with Incidents,
Observations, etc. To which is added, Chinig-
chinich; a Historical Account of 1he Origin,
Castoms and Traditions of the Indians at the
Missionary Establishment of St. Juan Capis-
trano, Alta California, called the Acagchemem
Nation. Illustrated. 12mo, cloth, uncut. pp
353. New York. 1816. $2.50

461. Rondthaler, E. Life of John
Heckewelder. Edited by B. H. Coates. Por-
trair. 12mo, cloth, pp 149. Philadelphia, 1847

81.00

462. Rowlandson, Mrs. Mary. A Nar-
rative of the Captivity, Sufferings and Removals
of Mrs. Mary Rowlandson. 12mo, cloth. pp
122. Boston. 1791 : reprinted 1856. $1.50

463. Richardson, A. D. Beyond the
Mississippl: Life and Adventure on the
Prairie, Mountains and Pacific Coast. Illus-
trated. 8vo, cloth, pp. 572. Hartford, 1867.

$1.50

464. Rudo, Ensayo. Tentativi de una
[Prevencional Descripcion Geographica de la
[Provincia de Sonora, sus terminos y confines;
D’ mejor, Colleccion de materiales para hacerla
quien lo supiere mejer. Compilada asi de
[Noticias adquiridas por el Colector en sus

iajes por casi toda Ella, como subministrados
por los Padres Missioncros y Practicos de la
Sierra. Dirigids al remedio de ella. por un
Amigo del bien comun. Small 4to. half moroc-

0, pp 218. San Augustia de la Florida: Ao
de 1863. 85 00

{A Rough Em{, attempt at a Provisional Geographical
Description of the Province of Sonora, its limits and
boundaries; or rather Collection of Materinls to make it
by any one knowing better. Compiled as well from no-
iccs acquired by the collector in his journeys through
most all of it, as from statements by the Fathers Mission.
hries and domiciled in the land, for the purpose of its im-
provement, by a Friend of the Commonweal.]

465. Rush, Benjamin. Essays. Literary,
Moral and Philosophical. 8vo, sheep, pp. 364.
Philadelphia. 1506. 81.0

Contains *“ An Account of the Vices peculiar to the In.
Hian= of North America.” ¢ An account of the Manners
bf the Germwn Inhabitants of Pennsylvania.” ‘¢ A Plan
or blishing Publfc Schools in Pennsylvania,” etc.

466. Ruttenber. E. M. History of the

ounty of Orange, with a History of the Town
hnd  City of Newburgh. Illustrated. 8vo,
boards, uncut, pp. 424. Newburgh, 1875.

© $8.50

467. Ruxton, G. R Life in the Far
West. 12mo, cloth, pp. 289. Edinburgh, 185016

31

468. Sabin’s Reprints. A Relation of

aryland, reprinted trom the London Edition
f 1635, with a Prefatory Note and Appendix
by F. L. Hawks. Maps. Small 4to, paper. pp.
03. New York, 1865. $1.25

o | Pp. 807.

469. Sabin’s Reprints. Day Breaking
if net the Sun Rising of the Gospel with the
Indians in New England, 1648. Small 4to, pa-
per. pp. 32. New York. 8100
- 470. Sabin's Reorints. Certain Induce-
ments to well-mindéd People. Smalt 4to, pa-
per. pp. 24 New York, 1565, 73

471. Sabin’s Reprints. A Forther
Manifestation of the Progress of the Gospel
among the Indians of New Engiand. Small
4%to, half morocco, pp. 28. New York, ;?630

472. Sabin’s Reprints. The Clear Sun-
shine of the Gospel breaking forth upon the
Indians in New England. by Thomas Shepard.
Small 4to. paper, pp. 72. New York, ;8630

1

473. Sanford. Egekiel. History of the
United States before the Revolation, with
some Account of the Abhorigines. 8vo, old
calf, pp. 533. Philadelphia, 1819. $3.00

474. Schoolcraft. H. R. Comments,
Philolozical and Historical, on the Aboriginal -
Names snd Geographical Terminologv of the
State of New York. (From the N. Y. Hist.
Society Collections.) 8vo, paper. pp. 43. .50

475. Schoolcraft, H. R. Insco: or the
Vale of Norma. 8vo, paper, pp. 14. Detroit,
1838. - .60

476. Schoolcraft, H. R. Notices of the
Antiqgne Earthen Vessels found in the Low
Tumuli of Florida. Ilustrated. 8vo, half
morocco. pp- 15. New York, 1847. $1.00

477. Schoolcraft, H. R. Original Poetry
by Mr. and Mrs. H. R. Schoolcraft, in the
Handwriting of Henry R. Schoolcraft. 4to,
paper, pp. 68. . 83 00

478. Schoolcraft, H. R. Notes on the
Iroquois; or Contributiens to American Histo-
ry. Auntiquities and General Ethnology.
Colored portraits of King Hendrick and Poca-
hontas. 8vo, half calf, pp 512. Albany, 184“70.

85

479. Schooleraft, H. R. The Myth of
Hiawatha, and other Oral Legends. Myth: logic
and Allegoric, of the North American Indiaus.
12mo, cloth, pp. 364¢. Philadelphia. 1856. 81 00

479*., Schoolcraft, H. R. Narrative of
an Expedition throuzh the Upper Mississippi
to Itasca Lake. in 1832. Maps. 8vo, cloth,

New York, 1834. ©. 0 82.00

420. Schoolcraft, Henry R. Notes on
the Iroquois, or Contributions to the Statistics, .
Aborivinal History, Antiquities and General
Ethnology of Western New York. 8vo, half
roan, pp. 285. New York, 1846. 81.25

481. Seminole War. Letter from the
Secretary of War, transmitting Information
respecting the Disposition of Negroes and
other Property captured from Hostile Indi:ns
during the Present War in Florida, etc. 8vo,
pp 126. Washington, 1839. $1.50

482. Seminole War. Remarks of Mr,
Owen, of Alabama, on the Claim of Georgla
for Indemnity for Property lost and des:royed,
as provided for in the Treaty of the Indian
Springs, '1821. 16mo, pp. 31. Washingma;
1829. .
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483. Beminole War. Speech of the Hon.
Mr. Storrs in the House of Representatives on
:lsxe Seminole War, Jan. 28, 1819.  16mo, PP-

X : %5

484. Seneca Indians. A Farther Illus-
tration of the Case of the Seneca Indians ina
Review of a Pamphlet entitled .*‘ An Appeal
to the Christian Community, etc., bv Nathaniel
Strong, a Chief of the Seneca Tribe.” 8vo,
half morocco, pp. 84. Philadelphia, 1841.

" 8126
' 485. -Seneca Indians. Documents and
Official Reports illustrating the Causes which
led to the Revolution in the Government of
the Seneca Indians in 1848. 8vo, cloth, pp.
92. Baltimore, 1857.. 81.25

486. Seneca Indians. Legends, Customs
and Soci-1 Life of the Seneca Indians of West-
ern New York, by J. W. Sanborn (O-yo-ga-
weh). 8vo, hilf morocco, pp. 76. Gowanda,
N. Y., 1878. . 81.50
: 487. BSeneca Indians. Proceedings of
the Joint Committee appointed by the Society
of Friends for promoting the Civiliz1tion and
lnproving the Condition of the Seneca Nation
of Indians. 8vo, half roan, pp. 190. Balti-’
more, 1847. : 81.00

488. Seneca Indians. Report of Memo-
rials of the Seneca Indians and Others. 8vo,
paper, pp. 28. Boston, 1840. .25

489. Seneca Indians. The Case of the
Seneca Indians in the State of New York. By
the Committee of the Society of Friends. 8vo,
cloth, pp 256. Philadelphia. 1840. 8125

490. Seymour, E. 8. Sketches of Minne-
sota, the New England of the West, with Inci-
dents of Travel in that Territory during the
Summer of 1849. 'Map. 12mo, paper, uncut,
PP. 231. New Y. .rk. 1850. $1.00

‘491. Shea. John G. Discovery and Ex-
ploration of the Mississippl Valley: with the
original Narratives of Marquette, Allouez,
Membré, Hennepin and Anastase Douay. Map.
8vo, half morocco, pp. 340. New York, 1852.

. 86.00

492. Shecut, J. L. E.-W. Ish-noo-ju-
lut-sche, or the Eacle of the Mohawks. 2 vols
16mo, cloth, pp. 234, 284. New York, 1841.

y - $1.00

498. Shippen, Edward. Naval Battles,
Ancient and Modern. Illustrated. 8vo, cloth.
Pp. 718. Philadelphia, 1883. %£2.50

494. Shoshone Indians. Report of the
Commission to negotiate with the Shoshone
Indians in Wyoming Territory. 8vo, half mo-
rocco, pp. 30. Washington, 1873. 75

495. Sigourney, L.  H. Pocahontas: a
Historical Drama. in five Acts; with an intro-
ductory Essay and Notes. 12mo, cloth, pp
240. New York, 1837. $1.00

496. Simon, Mrs. B. A. The Ten Tribes
of Israel historically identified with the Aho-
rigines of the Western Hemisphere. Folding
plate. 8vo. cloth, pp. 410. London, 1836. $3.50

497. Sioux Indians. Ann Coleson's Cap-
tivity among the Sioux Indians. Iilustrated.
8vo, half morocco, pp. 70. Philadelphia, 1866.

- $1.00

498. Sioux  Indians. Common Sense Ma
View of the Sioux War, with True Method of
Treatment, as oppised to both the Extermina-
tive and the Sentimental Policy. 8vo, half
‘calf. pp. 45. Waltham, 1877. 8125

499, Sijoux Indians. Four Weeks s mong
the Sioux Tribes of Dakota and Nebraska, by
H. Welsh. 8vo, paper, pp. 81. Germantown,
1882. . 25

“500. Sioux Indians. Minautes of a Coun-
cil with the Sioux Indians at Fort Pierre, by
General Harney. 8vo, half morocco, pp. 89.
Washingtou, 1856. <75

501. Sioux. Report and Journal of Pr
ceedings. of the Commission appointed to
obtain certain Concessions from the Sioux

Indians. 8vo, half morocco, pp. 90. Wash-
ington, 1876, $1.25§
502. Sioux. Report and Supplementary

Report of a Visit to Spotted Tail's ‘tribe of
Brule Sioux Indians, the Yankton and Santee
Sioux, Ponkas and Chippewas of Minnesota,
Oct., 1870, by William Welsh. 8vo, paper,
pp. 28. Philadelphia, 1870. .35
-503. Sioux Indians. Report of a Visit
to the Sioux and Ponka Indians on the Mis-
souri River, made by William Welsh to the
Secretary of the Interior. 8vo, half morocco, §°
pp. 86. Washington, 1872. $1 00
504. Sioux Indians. Report of the Com-
missioners appointed to examine the Red
Cloud and Whetstone Indian Agencies. 8vo,
half morocco, pp. 50. . Washington, 1874.
$1.00]

. 505. Sioux Indians. Report of the Mili-
tary Expedition under Generals Crook, Terry
and Gibben agaiust the Sioux in 1876. 8vo,
half morocco, pp. 63. Washington, 1876.
$1.00

506. Sioux Indians. Report of the
Special Commission appoioted to investigate
the Affairs of the Red Cloud Indian Agency,
July, 1875. 8vo, half morocco, pp 77. Wash.
ington, 1875. $1.00
507. Sitgreaves, L. Report of an Expe-
dition down the Zuni and Colorado Rivers.
77 plates. 8vo, cloth, pp. 198. Washington,
1854. $2.00
508. Sketches of Incidents and Ad.
ventures in the West. Illustrated. 8vo,
paper, pp. 72. Cincinuati. .50]
509. Skinner,Joseph. The Present State
of Peru; comprising its Geography, Natural
History, Minerology, Customs and Manners
of its Inhabitants and the Modern Travels of]
the Missionaries in the hitherto Unexplored
Mountainous Territories. No plates. Quarto
boards, untrimmed, pp. 501. London, 1305 1
‘ . 81 cloth

510. Smith, Ethan View of the Hebrews,)
or the Tribes of Israel in America. 2d Edition,
improved and enlarged. 12mo, sheep, pp. 235
Poultney, Vt., 1825. 81.5
An attempt to prove .that the aborigines of America
are the Ten Tribes of Israel.

511. Smith, John. A True Relation

of Et

lecti
grees

o
Virginia, by Captain John Smith; wlr.h,alq
Introduction and Notes by Charles Deane|

8vo, |
625
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Map. Small 4to, cloth, pp. 140. Boston, ;gsgo

512. Smithsonian Contributions to
EKnowledge. Aboriginal Monuments of the
State of New Yorkj; comprising the Results
of Original Surveys and Explorations, with an
Illustrated Appendix, by E.G. Squier. 14 plates.
4to, paper, pp. 188. Washington, 1849. $3.00

. —— The Antigaities of Wisconsin
as surveyed and described by I. A. Lapham
Iilustrated. 4:0, boards, pp. 150. Washing-

1853. 83.:0

514, —— Explorations of the Aboriginal
Remains of Tennessee, by Joseph Jones. 4to.
e Sioux § P2Per: pp- 171. Washington, 1876. £3.00

Washe 513, - Grammer and Dictionary of the

$1.25 Yoruba Language, with an Introductory De-
- enta scription of the Country and People of Yoruba,
"L ribe ‘c')yt by Rev. T. J. Bowen. 4to, paper, pp. 136.
i Santee Washington, 1858. $3.50

18 516. —— The Haidah Indians of Queen
noeso ) Charlotte’s Islands, British Columbia; with &
» Paper A prjer ‘Description of their Carvings, Tattoo
a Visit jPesigns, etc, by James G. Swan. Illustrated.
the Mis- 4t0, paper, pp. 82. Washington, 1874¢. 81.50

to the 517. —— The Indians of Cape Flattery,
horocco, B2t the Entrance to the Sirait of Fuca, Wash-

06 ington Territury, by J. G. Swan. 4to, paper,
he Com-JPP: 106. Washington, 1863. $2 50
he Red 518. —— On the Rewains of Later Pre-
3. 8vO historic Man obtained from Caves in the

1874’ Catherina Archipelego, Alaska Territory, and

81 00 especially fromm the Caves of the Aleutian

s flslands, by W. H. Dall. Illustrated. 4to,
" paper, pp 50. Washiogton, 1878. $2.00

519. —— The Palenque Tablet in the U.
-’} S National Museam, Wa-hington, D. C., by

N Rau. Illustrated. 4to, paper, pp. 8l.
Washington, 1879. $2.00

520. —— Systems of Consanguinity and
Affinity of the Human Family, by Lewis H.
Morgan. . 4t, boards, pp. 590. Washington,
1871. $6.00

521. Smithsonian Institution. Annual
Report of the Board of Regents of the Smith-
sonian Institution, showing the Operations,
Expenditures and Condition of the Institution
nd Ad- from 1854 to 1879, inclusive (wanting 1873,
d. 8vo. 1874 and 1877). 23 vols. 8vo,cloth. Washing-

S50l ton, 1855-1850. $12.00

. ) a la ount of material rela -
"gst"““i 7, charadter, ad anaqaitis of the Amerio Ladisge:
Ia?xx;lgs 522. Smithsonian Institution. Bureau
avels o of Ethoology. First Annual Report of the
explor Bureau of Ethunology to the Secretary of the
Q%a’.rto Smithsonian Institution, 1879-1880, by J. W.
o 1803 Powell, Director. Profusely illustrated. 4to,

y cloth, pp. 623. Washington, 1881. $7.50

- 523. Smithsonian Institution. Bureau
of Ethnology. Introduction to the Study of
Mortuary Customs among the North Ameri-
can [ndians, by Dr. H. C. Yarrow. 4to, paper,
pp. 114. Washington, 1880.

524. Smithsonian Miscellaneous Col-
lections. Circular in reference to the De-
grees of Relationship among different Natious.
8vo, paper, pp. 33. ‘Washington, 1860. .25

525. Society for the Propagating the Gos-

Festigate
Agency,
Wash-
$1.00§

hn Expe-
Rivers.
hington,
$2.008

Edition,
pp. 235
81.500
America§

ption o
with  an
Deane

“7533. Squier, E. G.

" 81.50 -

pel among the Indians of North America. Dis-
course, Nov. 1, 1504, by Levi Frisbie. 8vo,
paper, pp. 38. Charlestown, 1804. .25
526. — Discourse, Nov. 7, 1805, by Joseph
Eckley. 8vo, paper, pp. 86. Boston, 1806. .23
527, —= Discourse, Nov. 6, 1806, by
Thomas Barnard. 8vo, paper, pp. 39. Charles-
town, 1806. : .25
528, —— Discourse, Nov. 2, 1810, by Jedi-
diah Morse. 8vo, paper, pp. 72. Charlestown,
1810 ' . 81.25
529. Solis, Antoinede. Histoire de la
Conquestede Mexique, ou de la Nouvelle Es-
‘pague, par Fernand Cortez. Illustrated. 2 vols.
L6mo, sheep. pp. 5388, 524. A Paris. 1714. $2.00
530. Spalding, H. H. Report to the
Commissioner of Indian Affairs on *¢ the Early
Labors of the Missionaries in Oregon.” 8vo,
half morocco, pp. 81. Washington, ;87(;6
1

531. Speeches on the Passage of the
Bill for the Removal of the Indians, delivered
in the Congress of the United States, April
and May, 1830. 12mo, one half roan, pp. 304.
Boston, 1830. ‘ $1.00

532. Squier, E. G. Antiquities of the
State of New York; with a Supplement oa
the Antiquities of the West. Illastrated. 8vo,
cloth, pp. 343. Buffalo, 1851. $3.50
Observations on the
Aboriginal Monuments of the Mississippi Val-
ley. Illustrated. 8vo, paper, pp. 79. New
York, 1247. $1.00

534. 8t. Clair, Arthur. A Narrative of
the Manner in which the Campaign agzainst
the Indians in the Year 1791 was conducted,
under the Command of Major-Geueral St.
Clair. 8vo, fail morocco (new), uncut, pp.
312. Philadelphia. 1812. $6.00

535. Stansbury P. A Pedestrian Tour
of Two Thousand Three Hundred Miles in
North America, performed in 1821, Illustrated.
12mo, boards, pp. 274. New York, 1822. $2.00

536. Statement of the Indian Rela-
tions ; with a Keply to the Article in the 66th
number of the North American Review on the
Removal of the Indians. 8vo, half morocco,
pp 21 New York, 1830. $1.00

538. Stephens, John L. Iacidents of
Travel in Central America, Chiapas and Yuca-
tan. Illustrated. 2 vols. 8vo, cloth, pp. 432,
481. New York, 1841. $5.00

Fine early copy, containing brilliant impressions of the
plates and map mounted on linen. ’

539. . Stevens, J. H. Early History of
Hennepin County. 8vo, paper, pp. 12. Min-
neapolis, 1856. . .50

5140. Stevenson, W. B. Historical and
Descriptive Narrative of Twenty Years’ Resi-
dence in South America. Illustrated. 3 vols.
8vo, boards, pp. 451, 441, 474. London, 1829.

3.50

83.
5i1. 8tobo, R. Memoirs of Major Robert
Stobo of the Virginia Regiment. Edited by
N. B. Craig. Plan of Fort Du Quesne. 16mo,
cloth, pp. 92. Pittsburg, 1854. - $1.00
542. Stone, J. A. lllustrated India: its

Princes and People. Upper, Central and Far.,
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ther India; Up the Ganges and Down the
Indus. Iilustrated. 870, cloth, pp. 628.
Hurtford. 1877. : $1.50
. 543. Stone, W.L. Life of Joseph Brant

— Thayendanegea, includiog the Indian Wars
of the American Revolution. Maps and por-
traits. First edition. 2 vols. 8vo, cleth, pp.
513, 609. New York, 1838 83.

544. Stone, W.L. The Life and ‘Times
of Sa-go-ye-wat-ha,” or Red Jacket, with a
Memoir of the Author by his Son. Portrait.
Large paper, royal 8vo, half crushed levant
morocco, pp 509. Albany, 1866. $5.00
. 525. Stone, W.L Uncas and Miantono-
moh. A Hi-torical Discourse at Norwich.
Conn., July 4, 1842, on the Occasion of the
Erection of a Monument to the Mem ry of
Uncas, the White Man's Friend and first Chief
of the Mohegaus. 16mo, cloth, pp. 209. New
York, 13842 $1 00

546. Stratton, R. B. Captivity of the
Oatmaan Girls; being an Interesting Narrative
of Life amoung the Apache and Mohave Indi-
ans. “Also an Account of the Massacre of the
Oatman Family by the Ap+che Indians in 1851,
etc. Illustrated. 12ino, cloth, pp. 230 San
Francisco, 1857. $1 50

547 Swan,J. @ The Northwest Coast,
or Three Years’ Residence in Washington
‘Territory. Iliustrated. 12mo, cloth, pp. 230.
San Francisco. 1857. $1 50

548. Symmes, Thomas. The Original
Account of Captain John Lovewell’s ¢ Great
Fight” with the indiaus at Pequawket, May
8, 1725. A.new edition, with notes by Nathan-
iel Bouton. Small 4to, huu morocco, pp. 48.
Concord, 1861. $1.50

549. Texas. Recollections of Western
Texas, including an Indian Campaign, by Two
of the United States Mounted Rifles. l2m0
paper, pp. 88. London, 18537,

5560. ‘'lPestimony taken by the .Tomt
Committee appointed to take into Consider-
ation the Expediency of transterring the Indian
Bureau to the War Departmeunt. 8vo, paper,
Ppp. 46. Washington, 1879. 8$1.00

55l.. Tesnmony of the 8ociety of
Friends on lndian Civilization. 8vo.
paper, pp. 8. Philladelphia, 1878.

552. ‘Chatcher, B. B. Indian Tralr.s
being Sketches of the Manners, Customs and
Character of the North American Natives

2 vols. 16mo, cloth, pp. 234, 216. New York.
$1.0v
558. Thomson, Charles. An Enquiry

into the Causes of the Alieuation of the
Delaware and Shawanese Indiaus from the
British Interest, 4nd into the Measures tuken
-for recovering their Friendship; together with
the remarkable Journal of Christian Frederick
Pust, by whose Negotiations amoung the
Indians on the Ohio they were withdrawn
from the Interest of the French, who theére-
upon abandoned the Fort and Country. With
Notes by the Editor expiaining sundry Indian

Customs, eic. Written in . Pennsylvanii.
Map. 8vo, half morocco, pp. 18t. London,
1139, .

00 | Storm of January, 1875, on the Plains.

$10.00

554. Thomson, J. L. Historyv of .the
Indian Wars and War of the Revolution of
the United States, - lllustrated. 8vu, cloth,
pp. 402. Philadelphia, 1873. 81.50

554, Adventures with the
Indians, and Miraculoas Kscape frow Death
of Capt. S. 3. Vausickle, during the terrific
8vo,
paper, pp. 36. Chicago, 1876. <23

566. Townsend, F. T. Ten Thousand
Miles of Travel, Sport and Adventure. Illas-
trated. 8vo, cloth, pp. 1259 London, 1869.

2.50

Journal of a five months’ trlptolheFu-Wm. &
557. Traill, C. P. The Backwoods of
Canada; being Letters from the Wife of an
Emigrant Officer. Illustrated. 16ino, bhalf
calf (binding broken), pp. 851. London, 1836.
8! 00
558. Traits of American Indian Life
and Character. By a Fur Trader. 12mo,
cloth, pp. 232. London, 1853. 81.60
359. Trumbull Benjamin, D D. Histo-
ry of the United States. fro u the Discovery
to 1765, vol. 1, all pubiished. 8vo, shecp, pp.
442. Boston, 1810. $1.50
560 Tschudi, Dr. J. J. Von Travels
in Peru, 1838-1842, ou the Coast, in the Sierra,
across the Cordilleras and the Andes, iuto the

Primeval Forests. 12wmo, cloth, pp. 354.
New York, 1352, .75
561. Tucker, 8. The Rainhow in the

North; a Short sccount of the First Estah-
lishment of Christianity in Rupert’s Land by
the Church Missionary Society. 16mo, clotn,
pp. 308. New York, 1836. .50
562. Turner, O Pioneer History of the
Hollund Purchase of Western New York; em-
bracing some Account of the Aucient Kemains;
a Briet History of Iroquois, their System of
5 | Government, Wars, etc., Notices of the Bor-
der Wars of the Revolution, and a, History of
the Pioneer Settlemcnt under the Auspices of
the Holland Company. Illustrated. 8vo, cloth,
pp. 666. Buffalo, 1849. 65.00
563. Tuttle, C. R. History of the Border
Wars of Two Centuries, embracinz a Narra-
tive of the Wars with the Indians, from 1750
to 1874. Illustrated. 8vo, sheep, pp. 608.
Chicago, 1874. $2.00
564. Tytler, P. F. Historical View of
the Progress of Discovery ot the more North-
ern Coasts of America from the Earliest Period
to the Pres-nt Time; witu Descriptive Sketches
of the Natural History of the North american
Regions, by Ja.ues Wilson. Map and illustra-
tions. 12mo, calf, pp. 444¢. Edwnburgh, 1832.
81.50

565. Ulloa, Don George Juan. and
Don Autonio de. A Voyage to Soulh
America, describing at large the Spani-h
Cities, Towns and Provinces on that kExten-
sive Continent Copper-plates. 2 vols. 8vo,
boards, uncut, pp. 506 483. London, 1806.

$3.00
566. United Bta.tes Geological and
Geographical SBurvey. Contributions t
Norith American Ethaology. Vol 1., .con-
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taining **A Report on the Tribes of Alaska,
by W. H. Dall,” and ““A Report on the
Indians of Westeru Washington and North-
western Oregoa, by Ge..rge Gibbs.” 4to, cloth,
pp. 361. Washiogton, 1577. $5.00
567. United States Geological and
Geographical Survey. Couatributions to
Nortn Awericau Echootogy. © Vol 1V.. con-
taining -* Houses and House-Life of the Ameri-
can Avorigines, by -Lewis H. Morgan.”. Iilas-
trated. 4to, cioth, pp 231. Washington, 1881.
8$5.00
568. Uie Indians. Negotiations with the
Utes in Colurado in 1878, 8vo, halt morocco,
pp. 43. Wastington, 1873. $1.00
569. Ute Iundians. Report of Commis-
siouers tu negouaw with the Ute Indians in
Colorado Territory. 8vo, paper, pp.48. Wash-
ington, 1873. ¥
«70. - Ute Indians. Report of Special
Commissiouers J.'W. Powell aud G W. Ingalls
on the Conditivn of the Ute Indiaus. &vo,
half worocev, pp 36. Washington, 1374,
5i1. Vandever, W. Kcport ot, on the
Mission ludians or Califurnia. 8vo, Lalt mu-
roccu, pp. 8. Washiuguon, 1876. $1.25
572. Van Tramp, J. C. Prairie and
Rocky Mountain Adveuntures,or Life in the West
.+ « Embraciug  History, Statistics and
Geography, and Descriptions .of the Chiet
Cities of the West. Iilustrated. 8vo, sheep,
pp. 755  Colambus, O., 1867. $3.50
573. Vetromile, Eugene. The Abuakis
aud their History, or Histurical Notices on
the Aburigines of Canada. lilustrated. 12mo,
cloth, pp. i71. New York, 1866. $1.50
574, Vide, V. V. Amecrican Tableanx.
No. 1. Skitcues of Aborigiual Life. 12mo,
clo.h, pp. 250. New 1ork, 1846, 50
575. Wa-Wa-Waada. A Legend of Old
Orange. 12mou, ciwoth, pp. 180. New York,
1860, . §1.25
576. Warren, G. K. Preliminary Report
of Explorauous in Nebra-ka and Dakuta in
1855-1857. Maps. &vo, paper, pp. 125.
Washiug oo, 1875 . -]
577. Webber, C. W Wild Scenes and
Wild Huuters. Illustrated. 8vo, cloth, pp.
610. Paoluladeiphia. 1875. $1.00
578. Weld, Isaac,Jr. Travels through
the States of North America and the Provinces
of Upper and Lower Canada, during the Yeurs
1795, 1796, 1797. lllustrated. 4to, boards,
uncut, pp. 483. Loundon, 1799. $3.50
579. West, John. The Spbstance ol a
Jou:nal during a Residence at the Red River
Coluny, Briush North America, and frequent
hxcur-ious amoug tne Northwest American
ludians, 1520-15823. svo, nuif sheep.  London,
124, - . : . 8§10
580. Western Reserve and Northe.
Ohio Historical Society ‘fracts. 1l
nuwoers. . 3vo. Cieveland, 1870-1877.  $L.50
. 68l. Webster, M. M. Pocahoutas. A
Legend: with Historical and f'raditionary
Nowes. Froutispiece. (2mo, boards, pp. 220.
Phuadelphia, 1840, : $L.00
582. Wheeler, R. A. The Pequot Indians.

An Historical Sket-h. 8vo, new half morocco,
pPp. 83. Westerly, R. I. - $1.00
583. pple, A. W. Report upon the
Indisn Tribes on the Thirty-fifyh Parallel, by
Licut. A. W. Wnipple, Thomas Ewbauk and
Prof. W. W. Turner. Iilusirated. 4to, paper,
pp. 127. Wa-hington, 18335. $1.60
584, White, Henry. Early History of
New England. lZiwno, sheep, pp. 412 Con-
cord, 1841. $1.50
585. White, Henry. Indian Battles:
with Incidents in the barly History of New
tingland : Life and Exploits of Captain Miles
Swandish: History of King Philip's War
and Historical Incidents of tue itevolutionary
War. 12mo, cloth,; pp. 428. New York, 18596
. $L.5
586. White Mountains. Incidents in
the Histury of, contaning Facts relating to
the Discovery aad Se.tlement of the Moun-
tains, [udian History, etc. By B G Willey.
[llustrated. 12wo, cloth, pp. 30/. Boston,
1356, - ' 1 25
587. Whiting, B. C. Anuual Report uf,
Saperintendent of lndian Affairs of Catiforuis,
June 80, 186Y. 8vo, paper, pp. 15. San Fran-
cisco, 1369. © W2
5s3. whittlesey, Col. Charles. An-
cient Earth Forts of the Cuyahuga Valley,
Ohio. lllustrated. svo, ha:f murocco, pp. 40.
Cleveland, 1871. 81.25
589. Whittlesey, C. The Universal ln-
dian Problem. Letters of Col. Charles Whit~
tlesey, repriated fro:n the Cleveland Herald.
8vu, half moroucco, pp. 3. $1.0v
590. Wilcocke, Samuel Hull History
of the Viceroyalty of Baenvs Ayres: coutaln-
ing the most accurate details relative to the
lopography, History, Commerce, Population,
elc., etc, of that valuable Colony. Maps and
plates. 8vo, halr calt, pp. 576. London, n. d.
’ $2.60
591. Williams, John. The Redeemed
Captive, Returning to Zion. A Faitbhiul His-
tory of Remarkable Occurrences in the Cap-
tivity and Deliverance of Mr. Johu Williams,
Minister of the Guspel in Deertield, wuo, in
tue Desolation which befell that Plantation, by
an Iucursion of the French and Indians, was
by them carried away, wita his Fawily, into
Cavada. The Ihird Edition. As also au Ap-
pendix : coutaiuing an Account ol thuse taken
Captive at Deertield, Feb. 29, 1703-1704: of
those Killed atter whey weut out of town : those
whno returned . . . ."and of the Mischief” dune
by the Euewny in Deertleld from its Sestlement
tv 1729. With a Conclusion tu the whole by
the Rev. Mr. Stephen Williams, of Springdeld,
aud the zzev. Mr. Prince, of Boston. 1Zino,
unbouud, pp. 1us. Boston, S. Kneeland, 1758,
BU.00
592. Willson, Marcius. American His-
tory: comprising tiistorical Sketches of the
Indian Tribes: Description of Awerican Au-
tiquities, with an [nquiry into their Origin
aud the Urigin ot the Indian Tribes: Hisvory
of the United States, Mexico and Texas. 3vo,
cloth, pp. 683. New York, 1351. $1.50
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593. Wilson, Thomas. The Knowledge
and Practice of Christianity made easy to the
meanest Capacities: or, An Essay towards an
Instruction for'the Indians. By the Right Rev-
erend Father in God, Thomas, Lord Bishop of
Sodor and Man. 4th Edition. 16mo, old calf,
pp- 306. London, 1743. $1.00

‘Written for the Indians of Georgia,

594. Wood.J. G. The Uncivilized Races
of Men in all Countries of the World. Ilus-
trated. 8vo, cloth, pp. 1481, Hartford, 1870.

$3.50

595. Woodward, Ashbel. Wampum, a
Paper presented to the Numismatic and Anti-
quarian Socicty of Philadetphia. Sq. 8vo, full
moroucco, pp. 61. Albany, 1578, . $3.00

596. Wraxall, 8ir C. F. L. The Back-
woodsman; or, Life on the Indian Frontier.
Illustrated. 12mo, cloth, pp. 302. Boston,
1866. $1.00

597. Zarate, Augustin de. Histoire de
la Découverte et de la Conquéte du Perou.
Illustrated. 2 vols. in one. 16mo, calf, pp.
396, 483. A Paris, 1716. $2.50

598. Bonnell, George W. Topograph-
ical Description of I'exas: to which is added
an Account of the Indian Tribes. 16mo,
boards, pp 150. Austin, 1340. 84.00

599. Chapman Isaac A. A Sketch of
the History ot Wyoming. To which is added
an Appendix coutiining a Statistical Account
of the Valley and Adjacent Country, by a Gean-
tleman of Wilkesbarre. 12mo, cloth, pp. 209.
Wilkesbarre, 1830. 8$2.25

600. Deerfleld, Mass. A Biographical
Memoir of the Rev. John Williams, First Min-
ister of Deerticld, Mass, with a slight Sketch
of Ancient Deerfleld, and an Account of the
Indian Wars in that Place and Vicinity, With
an Appendix contaling the Journal of the
Rev. Doctor Stephen Williams, of Longmead-
ow, during his Captivity, and other Papers
relating to the early Indian Wars in Deertield,
by Stephen W. Williams. 12mo, cloth, pp.
127. Greenfleld, 1837. $2.00

601. Grant, Anne. Memoirs of an Amer-
ican Lady: with Sketches of Manners and
Scenes 1o America, as they existed previous to
the Revolation. With a Memoir of Mrs.
Grant, by J. G. Wilson. Portrait. 8vo, cloth,
uncat, pp. 377. Albany, 18:6. $4.00

602. Lanman, J. H. History of Michigan,
Civil and Topographical, with a View of the
surrounding Lases. Map. 8vo, cloth, pp.
397 New Yok, 1839, 85 00

603. Massachusetts Historical SBociety
Collections. Vols. 1 to 48, inclusive. (Waut-
ing, vols. 7, 8, 9, 2d series; vols. 1, 2, 9, 10,3d
series; and vol. 1, 4th reries.) 40 vols. 8vo,
boards and cloth. Boston, 1792—1882. $100 00

Almost every volume of the first three series is nearly
filled with material illustrating the aboriginal bistory of
the country. The tirst series contains tifty-two treatises on
lndian history, ianguages, or origin, inciuding Ruoger
Willinms’s Key iuto the Languages of New Kngland; the
second scries has tifteen tracts upon the same subjects, in-
cluding Kdwards’s Observations upon the Mohegan Lan-

guage and Winslow’s A of the Religi Manners,

and Customs of the Indians of New England; the third
serics contains stxty-one tracts, among m those com-
monly known as the * Eliot Tracts,” also Underhili’s
History of the Pequot War; Vincents Relatious of the
Battell with the Pequods; aymotith’s  Voyage to
Virginh, 1605; Levett’s Voyagn to NeWw England in 1623;
Cotion’s Vi of Indian age; Hugh Gibson’s
(,apuvity H Vgllle; s History of the French and lndiau Wars

, etc.

604. Mather, Cotton. Magnalia Christi
Americana; or, The Ecclesiastical History of
New England, from the First Planting in the
Year 1620 unto the Year of our Lord 1698. In
Seven Books. By the Reverend and Learued
Cotton Mather, Pastor of the North Church,
in Boston, New England. Folio, new panelied
calf, by Hathaway. London, 1702. $5C.00

Very scarce. Contains fac-simile map, mounted on
llnen, Pedigree of Cotton Mather, mounted on tinen, and
imile of the e: dingly rare, oiiginal two pages of
errata. When the ** Magnalia® was published, a few copies
were sent to Cowton Mather. Upon. examining the work,
he discovered a number of errors, and had a list of
* Errata ” printed on a sheet of two pages, which was in-
serted in these copies only.

605. Moore,J. B. Annals of the Town
of Concord, New Hampshire. To which is
added a Memoir of the Penacook Indians. 8vo,
original paper covers, pp. 112. Concord, 1824.

$3.50
- 606. O’Callaghan, E. B. Documents
relative to the Coionial History of the State of
New York, procured in Holiaud, England, and
France, by John R. Brodhead. Maps =nd il-
lustrations. 11 vols. 4to, cloth. Albany,
1856-1861. 815 00

607. O’Callaghan, E. B. The Docuwrent-
ary History of the State of New York, ar-
ranged under Direction of the Hon. Christopher
Morgan. Maps and illustrations. 4 vols.
4to, cloth. Albany, 1850-1851. $6.00

6U8. Robinson, Conway. An Account
of Discoveries in the West until 1519, and of
Voyages to and along the Atlantic Coast of
North America from 1520 to 1573. 8vo, cloth,
pp. 491. Richmond, 1848. $2.00

609. Schooleraft, H. R. A View of the
Lead Mines of Missouri: including Observa-
tions on the Geolozy, Mineralogy, Antiquities,
Population, and Productions of Missouri and
Arkansaw, and other Sections of the Western
Country. Illustrations. 8vo, boards, pp. 299.
New York, 1819. $2.60

610. Shea,J. G. A Description of Louis-
iana, by Father Louis Hennepin. Translated
from the edition of 1683, and compared with
the Nouvelle Découverte, the La Salle Docu-
ments and other contemporaneous Papers.
Map and plates. 8vo, paper, uncut, pp. 407.
New York, 1880.

611. Sheldon, E. M. The Early Hnscory
of Michigan from the First Settlement to 1815.
Portrait.u. 8vo, cloth, pp. 409. New York,
1856. - 83.00

Ulloa, Don George Juan et San Antoine de.
Voyage Historique de I'Amerique Meridionale
fait par ordre du Roi d’Espague. 1llustrated.
2 vols. 4to, calf, pp. 654, 624. A Amsterdam,

1 .
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